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A01001 P. ORIG IMPLEMENTACIÓN DE RECONOCIMIENTO AL PUEBLO INDIGENA

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $20,000.00 $4,860.00 $15,140.00 $4,860.00 $0.00 $15,140.00 $4,860.00 $4,860.00$20,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $4,860.00 $15,140.00 $4,860.00 $0.00 $15,140.00 $4,860.00 $4,860.00$20,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $4,860.00 $15,140.00 $4,860.00 $0.00 $15,140.00 $4,860.00 $4,860.00$20,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $4,860.00 $15,140.00 $4,860.00 $0.00 $15,140.00 $4,860.00 $4,860.00$20,000.00 $0.00

$200,000.003000 SERVICIOS GENERALES $179,000.00 $53,050.00 $125,950.00 $53,050.00 $0.00 $125,950.00 $53,050.00 $53,050.00-$21,000.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $15,000.00 $11,850.00 $3,150.00 $11,850.00 $0.00 $3,150.00 $11,850.00 $11,850.00$15,000.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $15,000.00 $11,850.00 $3,150.00 $11,850.00 $0.00 $3,150.00 $11,850.00 $11,850.00$15,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $15,000.00 $11,850.00 $3,150.00 $11,850.00 $0.00 $3,150.00 $11,850.00 $11,850.00$15,000.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $32,000.00 $30,000.00 $2,000.00 $30,000.00 $0.00 $2,000.00 $30,000.00 $30,000.00$32,000.00 $0.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $32,000.00 $30,000.00 $2,000.00 $30,000.00 $0.00 $2,000.00 $30,000.00 $30,000.00$32,000.00 $0.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $32,000.00 $30,000.00 $2,000.00 $30,000.00 $0.00 $2,000.00 $30,000.00 $30,000.00$32,000.00 $0.00

$200,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $132,000.00 $11,200.00 $120,800.00 $11,200.00 $0.00 $120,800.00 $11,200.00 $11,200.00-$68,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $11,200.00 $8,800.00 $11,200.00 $0.00 $8,800.00 $11,200.00 $11,200.00$20,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $11,200.00 $8,800.00 $11,200.00 $0.00 $8,800.00 $11,200.00 $11,200.00$20,000.00 $0.00

$200,000.003830   Congresos y convenciones $112,000.00 $0.00 $112,000.00 $0.00 $0.00 $112,000.00 $0.00 $0.00-$88,000.00 $0.00

$200,000.003831   Congresos y convenciones $112,000.00 $0.00 $112,000.00 $0.00 $0.00 $112,000.00 $0.00 $0.00-$88,000.00 $0.00

$200,000.00  P. ORIG IMPLEMENTACIÓN DE RECONOCIMIENTO AL PUEBLO INDIGENA$199,000.00 $57,910.00 $141,090.00 $57,910.00 $0.00 $141,090.00 $57,910.00 $57,910.00-$1,000.00 $0.00

B01001 DIF IMPLEMENTACIÓN DE CAMPAÑA DE SALUD, PARA RECURSOS ECONÓMICOS FAMILIARES
SUFICIENTES

$210,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $171,000.00 $23,333.60 $147,666.40 $23,333.60 $0.00 $147,666.40 $23,333.60 $23,333.60-$39,000.00 $0.00

$50,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$160,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $121,000.00 $23,333.60 $97,666.40 $23,333.60 $0.00 $97,666.40 $23,333.60 $23,333.60-$39,000.00 $0.00

$160,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $121,000.00 $23,333.60 $97,666.40 $23,333.60 $0.00 $97,666.40 $23,333.60 $23,333.60-$39,000.00 $0.00

$160,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $121,000.00 $23,333.60 $97,666.40 $23,333.60 $0.00 $97,666.40 $23,333.60 $23,333.60-$39,000.00 $0.00

$190,000.003000 SERVICIOS GENERALES $217,000.00 $14,889.37 $202,110.63 $14,889.37 $0.00 $202,110.63 $14,889.37 $14,889.37$27,000.00 $0.00

$40,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$40,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003340   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003341   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $127,000.00 $14,889.37 $112,110.63 $14,889.37 $0.00 $112,110.63 $14,889.37 $14,889.37$27,000.00 $0.00

$0.003720   Pasajes terrestres $5,000.00 $2,016.00 $2,984.00 $2,016.00 $0.00 $2,984.00 $2,016.00 $2,016.00$5,000.00 $0.00

$0.003721   Pasajes terrestres $5,000.00 $2,016.00 $2,984.00 $2,016.00 $0.00 $2,984.00 $2,016.00 $2,016.00$5,000.00 $0.00

$100,000.003750   Viáticos en el pais $105,000.00 $8,604.37 $96,395.63 $8,604.37 $0.00 $96,395.63 $8,604.37 $8,604.37$5,000.00 $0.00

$100,000.003751   Viáticos en el país $105,000.00 $8,604.37 $96,395.63 $8,604.37 $0.00 $96,395.63 $8,604.37 $8,604.37$5,000.00 $0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $17,000.00 $4,269.00 $12,731.00 $4,269.00 $0.00 $12,731.00 $4,269.00 $4,269.00$17,000.00 $0.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $17,000.00 $4,269.00 $12,731.00 $4,269.00 $0.00 $12,731.00 $4,269.00 $4,269.00$17,000.00 $0.00

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $53,000.00 $47,551.33 $5,448.67 $47,551.33 $0.00 $5,448.67 $47,551.33 $47,551.33$53,000.00 $0.00

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $53,000.00 $47,551.33 $5,448.67 $47,551.33 $0.00 $5,448.67 $47,551.33 $47,551.33$53,000.00 $0.00

$0.004410   Ayudas sociales a personas $53,000.00 $47,551.33 $5,448.67 $47,551.33 $0.00 $5,448.67 $47,551.33 $47,551.33$53,000.00 $0.00

$0.004411   Ayudas sociales a personas $53,000.00 $47,551.33 $5,448.67 $47,551.33 $0.00 $5,448.67 $47,551.33 $47,551.33$53,000.00 $0.00

$400,000.00  DIF IMPLEMENTACIÓN DE CAMPAÑA DE SALUD, PARA RECURSOS ECONÓMICOS FAMILIARES SUFICIENTES$441,000.00 $85,774.30 $355,225.70 $85,774.30 $0.00 $355,225.70 $85,774.30 $85,774.30$41,000.00 $0.00

B01003 DIF REALIZACIÓN DE CELEBRACIONES DE INTERES FAMILIAR, SOCIAL Y CULTURAL

$650,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $868,000.00 $190,832.00 $677,168.00 $190,832.00 $0.00 $677,168.00 $190,832.00 $190,832.00$218,000.00 $0.00

$300,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002150   Material impreso e información digital $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002151   Material impreso e información digital $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$250,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $468,000.00 $190,832.00 $277,168.00 $190,832.00 $0.00 $277,168.00 $190,832.00 $190,832.00$218,000.00 $0.00

$250,000.002210   Productos alimenticios para personas $468,000.00 $190,832.00 $277,168.00 $190,832.00 $0.00 $277,168.00 $190,832.00 $190,832.00$218,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $218,000.00 $190,832.00 $27,168.00 $190,832.00 $0.00 $27,168.00 $190,832.00 $190,832.00$218,000.00 $0.00

$250,000.002212   Alimentacion en Eventos Oficiales $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$50,000.002710   Vestuario y uniformes $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002711   Vestuario y uniformes $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002730   Artículos deportivos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002731   Artículos deportivos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,050,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,075,000.00 $312,000.00 $763,000.00 $312,000.00 $0.00 $763,000.00 $312,000.00 $312,000.00$25,000.00 $0.00

$600,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $625,000.00 $19,400.00 $605,600.00 $19,400.00 $0.00 $605,600.00 $19,400.00 $19,400.00$25,000.00 $0.00

$600,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$600,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $25,000.00 $19,400.00 $5,600.00 $19,400.00 $0.00 $5,600.00 $19,400.00 $19,400.00$25,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $25,000.00 $19,400.00 $5,600.00 $19,400.00 $0.00 $5,600.00 $19,400.00 $19,400.00$25,000.00 $0.00

$450,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $450,000.00 $292,600.00 $157,400.00 $292,600.00 $0.00 $157,400.00 $292,600.00 $292,600.00$0.00 $0.00

$450,000.003820   Gastos de orden social y cultural $450,000.00 $292,600.00 $157,400.00 $292,600.00 $0.00 $157,400.00 $292,600.00 $292,600.00$0.00 $0.00

$450,000.003821   Gastos de orden social y cultural $450,000.00 $292,600.00 $157,400.00 $292,600.00 $0.00 $157,400.00 $292,600.00 $292,600.00$0.00 $0.00

$1,700,000.00  DIF REALIZACIÓN DE CELEBRACIONES DE INTERES FAMILIAR, SOCIAL Y CULTURAL$1,943,000.00 $502,832.00 $1,440,168.00 $502,832.00 $0.00 $1,440,168.00 $502,832.00 $502,832.00$243,000.00 $0.00

B04002 DIF APROBACION SOBRE LOS TIPOS DE FAMILIAS (TALLERES EDUCATIVOS )

$30,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  DIF APROBACION SOBRE LOS TIPOS DE FAMILIAS (TALLERES EDUCATIVOS )$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B06003 DIF ENTREGA DE APARATOS MÉDICOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
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$500,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.004400 AYUDAS SOCIALES $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.004410   Ayudas sociales a personas $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.004411   Ayudas sociales a personas $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.00  DIF ENTREGA DE APARATOS MÉDICOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD$500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B07001 UBR CAPACITACIÓN  SOBRE LOS DERECHOS PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

$20,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003000 SERVICIOS GENERALES $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003340   Servicios de capacitación $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003341   Servicios de capacitación $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  UBR CAPACITACIÓN  SOBRE LOS DERECHOS PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B07003 UBR CAPACITACIÓN EN LA DETECCIÓN TEMPRANA DE ALGUNA DISCAPACIDAD

$60,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002213   Alimentación en Programas de Capacitación y Adiestramiento $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003000 SERVICIOS GENERALES $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003340   Servicios de capacitación $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003341   Servicios de capacitación $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.00  UBR CAPACITACIÓN EN LA DETECCIÓN TEMPRANA DE ALGUNA DISCAPACIDAD$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B09001 SALUD PARTICIPACION EN CAMPAÑAS DE SALUD DEL MUNICIPIO. (VACUNACION, DETECCION
INTEGRAL DIABETES, HIPERTENSION Y OBESIDAD).

$170,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $170,000.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00 $170,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002213   Alimentación en Programas de Capacitación y Adiestramiento $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$140,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$140,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$140,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003000 SERVICIOS GENERALES $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$200,000.00  SALUD PARTICIPACION EN CAMPAÑAS DE SALUD DEL MUNICIPIO. (VACUNACION, DETECCION INTEGRAL DIABETES, HIPERTENSION Y OBESIDAD).$200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B10001 INAPAM IMPLEMENTACION DE ATENCIÓN MÉDICA

$150,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$140,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$40,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002550   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002551   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$150,000.00  INAPAM IMPLEMENTACION DE ATENCIÓN MÉDICA $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

B11001 IMM REALIZACIÓN DE ACUERDOS INTERINSTITUCIONALES (convenios)

$200,000.003000 SERVICIOS GENERALES $81,500.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00-$118,500.00 $0.00

$200,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $81,500.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00-$118,500.00 $0.00

$200,000.003340   Servicios de capacitación $81,500.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00-$118,500.00 $0.00

$200,000.003341   Servicios de capacitación $81,500.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00-$118,500.00 $0.00

$200,000.00  IMM REALIZACIÓN DE ACUERDOS INTERINSTITUCIONALES (convenios)$81,500.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00 $81,500.00 $0.00 $0.00-$118,500.00 $0.00

B11003 IMM REALIZACIÓN DEL  DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER

$100,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $235,000.00 $126,000.00 $109,000.00 $126,000.00 $0.00 $109,000.00 $126,000.00 $126,000.00$135,000.00 $0.00

$50,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002150   Material impreso e información digital $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002151   Material impreso e información digital $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $120,000.00 $66,000.00 $54,000.00 $66,000.00 $0.00 $54,000.00 $66,000.00 $66,000.00$70,000.00 $0.00

$50,000.002210   Productos alimenticios para personas $120,000.00 $66,000.00 $54,000.00 $66,000.00 $0.00 $54,000.00 $66,000.00 $66,000.00$70,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $70,000.00 $66,000.00 $4,000.00 $66,000.00 $0.00 $4,000.00 $66,000.00 $66,000.00$70,000.00 $0.00

$50,000.002212   Alimentacion en Eventos Oficiales $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $65,000.00 $60,000.00 $5,000.00 $60,000.00 $0.00 $5,000.00 $60,000.00 $60,000.00$65,000.00 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $65,000.00 $60,000.00 $5,000.00 $60,000.00 $0.00 $5,000.00 $60,000.00 $60,000.00$65,000.00 $0.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $65,000.00 $60,000.00 $5,000.00 $60,000.00 $0.00 $5,000.00 $60,000.00 $60,000.00$65,000.00 $0.00

$100,000.003000 SERVICIOS GENERALES $229,000.00 $111,760.24 $117,239.76 $111,760.24 $0.00 $117,239.76 $111,760.24 $111,760.24$129,000.00 $0.00

$100,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $149,000.00 $42,500.00 $106,500.00 $42,500.00 $0.00 $106,500.00 $42,500.00 $42,500.00$49,000.00 $0.00
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$100,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $49,000.00 $42,500.00 $6,500.00 $42,500.00 $0.00 $6,500.00 $42,500.00 $42,500.00$49,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $49,000.00 $42,500.00 $6,500.00 $42,500.00 $0.00 $6,500.00 $42,500.00 $42,500.00$49,000.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $60,000.00 $57,260.24 $2,739.76 $57,260.24 $0.00 $2,739.76 $57,260.24 $57,260.24$60,000.00 $0.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $60,000.00 $57,260.24 $2,739.76 $57,260.24 $0.00 $2,739.76 $57,260.24 $57,260.24$60,000.00 $0.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $60,000.00 $57,260.24 $2,739.76 $57,260.24 $0.00 $2,739.76 $57,260.24 $57,260.24$60,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 $12,000.00 $8,000.00 $12,000.00 $0.00 $8,000.00 $12,000.00 $12,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $12,000.00 $8,000.00 $12,000.00 $0.00 $8,000.00 $12,000.00 $12,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $12,000.00 $8,000.00 $12,000.00 $0.00 $8,000.00 $12,000.00 $12,000.00$20,000.00 $0.00

$200,000.00  IMM REALIZACIÓN DEL  DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER $464,000.00 $237,760.24 $226,239.76 $237,760.24 $0.00 $226,239.76 $237,760.24 $237,760.24$264,000.00 $0.00

B11004 IMM IMPARTICIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE LOS DERECHOS DE LAS MUJERES (PLATICAS,
CONFERENCIAS)

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $30,000.00 $21,100.00 $8,900.00 $21,100.00 $0.00 $8,900.00 $21,100.00 $21,100.00$30,000.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,000.00 $13,700.00 $6,300.00 $13,700.00 $0.00 $6,300.00 $13,700.00 $13,700.00$20,000.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $20,000.00 $13,700.00 $6,300.00 $13,700.00 $0.00 $6,300.00 $13,700.00 $13,700.00$20,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $20,000.00 $13,700.00 $6,300.00 $13,700.00 $0.00 $6,300.00 $13,700.00 $13,700.00$20,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $10,000.00 $7,400.00 $2,600.00 $7,400.00 $0.00 $2,600.00 $7,400.00 $7,400.00$10,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $7,400.00 $2,600.00 $7,400.00 $0.00 $2,600.00 $7,400.00 $7,400.00$10,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $7,400.00 $2,600.00 $7,400.00 $0.00 $2,600.00 $7,400.00 $7,400.00$10,000.00 $0.00

$0.00  IMM IMPARTICIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE LOS DERECHOS DE LAS MUJERES (PLATICAS, CONFERENCIAS)$30,000.00 $21,100.00 $8,900.00 $21,100.00 $0.00 $8,900.00 $21,100.00 $21,100.00$30,000.00 $0.00

C02001 CULT EXISTENTE PROGRAMAS PARA EL APOYO E IMPULSO DE PROYECTOS CULTURALES

$20,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $26,200.00 $2,056.00 $24,144.00 $2,056.00 $0.00 $24,144.00 $2,056.00 $2,056.00$6,200.00 $0.00

$20,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,000.00 $908.00 $4,092.00 $908.00 $0.00 $4,092.00 $908.00 $908.00$5,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $908.00 $4,092.00 $908.00 $0.00 $4,092.00 $908.00 $908.00$5,000.00 $0.00
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$0.002211   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $908.00 $4,092.00 $908.00 $0.00 $4,092.00 $908.00 $908.00$5,000.00 $0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,200.00 $1,148.00 $52.00 $1,148.00 $0.00 $52.00 $1,148.00 $1,148.00$1,200.00 $0.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $1,200.00 $1,148.00 $52.00 $1,148.00 $0.00 $52.00 $1,148.00 $1,148.00$1,200.00 $0.00

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $1,200.00 $1,148.00 $52.00 $1,148.00 $0.00 $52.00 $1,148.00 $1,148.00$1,200.00 $0.00

$50,000.003000 SERVICIOS GENERALES $111,000.00 $83,530.75 $27,469.25 $83,530.75 $0.00 $27,469.25 $83,530.75 $83,530.75$61,000.00 $0.00

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,500.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00-$34,500.00 $0.00

$50,000.003340   Servicios de capacitación $15,500.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00-$34,500.00 $0.00

$50,000.003341   Servicios de capacitación $15,500.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00 $15,500.00 $0.00 $0.00-$34,500.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $95,500.00 $83,530.75 $11,969.25 $83,530.75 $0.00 $11,969.25 $83,530.75 $83,530.75$95,500.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $95,500.00 $83,530.75 $11,969.25 $83,530.75 $0.00 $11,969.25 $83,530.75 $83,530.75$95,500.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $95,500.00 $83,530.75 $11,969.25 $83,530.75 $0.00 $11,969.25 $83,530.75 $83,530.75$95,500.00 $0.00

$80,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $57,000.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$80,000.004400 AYUDAS SOCIALES $57,000.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$80,000.004410   Ayudas sociales a personas $57,000.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$80,000.004411   Ayudas sociales a personas $57,000.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00 $57,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$150,000.00  CULT EXISTENTE PROGRAMAS PARA EL APOYO E IMPULSO DE PROYECTOS CULTURALES$194,200.00 $85,586.75 $108,613.25 $85,586.75 $0.00 $108,613.25 $85,586.75 $85,586.75$44,200.00 $0.00

C05001 EDUC INTERES FAMILIAR POR TRANSMITIR LAS COSTUMBRES TRADICIONALES

$50,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002150   Material impreso e información digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002151   Material impreso e información digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  EDUC INTERES FAMILIAR POR TRANSMITIR LAS COSTUMBRES TRADICIONALES$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C05003 EDUC SUFICIENTE INVENTARIO DE RELATOS, HISTORIAS Y LEYENDAS URBANAS Y DE LA
COMUNIDAD
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$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002130   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002131   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003000 SERVICIOS GENERALES $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $0.00

$30,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $0.00

$30,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $0.00

$30,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $0.00

$40,000.00  EDUC SUFICIENTE INVENTARIO DE RELATOS, HISTORIAS Y LEYENDAS URBANAS Y DE LA COMUNIDAD$19,000.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00-$21,000.00 $0.00

C05004 EDUC ADECUADA REALIZACION DE EVENTOS CIVICOS (DIAS CONMEMORATIVOS, DESFILES)

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $20,000.00 $18,800.00 $1,200.00 $18,800.00 $0.00 $1,200.00 $18,800.00 $18,800.00$20,000.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,000.00 $3,200.00 $800.00 $3,200.00 $0.00 $800.00 $3,200.00 $3,200.00$4,000.00 $0.00

$0.002440   Madera y productos de madera $4,000.00 $3,200.00 $800.00 $3,200.00 $0.00 $800.00 $3,200.00 $3,200.00$4,000.00 $0.00

$0.002441   Madera y productos de madera $4,000.00 $3,200.00 $800.00 $3,200.00 $0.00 $800.00 $3,200.00 $3,200.00$4,000.00 $0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $7,000.00 $6,800.00 $200.00 $6,800.00 $0.00 $200.00 $6,800.00 $6,800.00$7,000.00 $0.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $7,000.00 $6,800.00 $200.00 $6,800.00 $0.00 $200.00 $6,800.00 $6,800.00$7,000.00 $0.00

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $7,000.00 $6,800.00 $200.00 $6,800.00 $0.00 $200.00 $6,800.00 $6,800.00$7,000.00 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,000.00 $8,800.00 $200.00 $8,800.00 $0.00 $200.00 $8,800.00 $8,800.00$9,000.00 $0.00

$0.002740   Productos textiles $9,000.00 $8,800.00 $200.00 $8,800.00 $0.00 $200.00 $8,800.00 $8,800.00$9,000.00 $0.00

$0.002741   Productos textiles $9,000.00 $8,800.00 $200.00 $8,800.00 $0.00 $200.00 $8,800.00 $8,800.00$9,000.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $14,800.00 $5,200.00 $14,800.00 $0.00 $5,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 $14,800.00 $5,200.00 $14,800.00 $0.00 $5,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $14,800.00 $5,200.00 $14,800.00 $0.00 $5,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $20,000.00 $14,800.00 $5,200.00 $14,800.00 $0.00 $5,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$0.00  EDUC ADECUADA REALIZACION DE EVENTOS CIVICOS (DIAS CONMEMORATIVOS, DESFILES)$40,000.00 $33,600.00 $6,400.00 $33,600.00 $0.00 $6,400.00 $33,600.00 $33,600.00$40,000.00 $0.00

C05006 EDUC EVENTO DEL DIA DEL NIÑO PRESIDENTE

$50,000.003000 SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003820   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$50,000.003821   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  EDUC EVENTO DEL DIA DEL NIÑO PRESIDENTE $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C05007 EDUC EVENTO DE LA FERIA PROFESIOGRÁFICA

$30,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $30,000.00 $710.50 $29,289.50 $710.50 $0.00 $29,289.50 $710.50 $710.50$0.00 $0.00

$30,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $28,000.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002150   Material impreso e información digital $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$10,000.002151   Material impreso e información digital $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,000.00 $710.50 $1,289.50 $710.50 $0.00 $1,289.50 $710.50 $710.50$2,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $670.00 $330.00 $670.00 $0.00 $330.00 $670.00 $670.00$1,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $670.00 $330.00 $670.00 $0.00 $330.00 $670.00 $670.00$1,000.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $40.50 $959.50 $40.50 $0.00 $959.50 $40.50 $40.50$1,000.00 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $40.50 $959.50 $40.50 $0.00 $959.50 $40.50 $40.50$1,000.00 $0.00

$40,000.003000 SERVICIOS GENERALES $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$70,000.00  EDUC EVENTO DE LA FERIA PROFESIOGRÁFICA $70,000.00 $710.50 $69,289.50 $710.50 $0.00 $69,289.50 $710.50 $710.50$0.00 $0.00

C06001 BIBLIO EFICIENTIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CON ADECUADO MOBILIARIO.

$50,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005110   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005111   Muebles de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$20,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  BIBLIO EFICIENTIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CON ADECUADO MOBILIARIO.$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C06002 BIBLIO EFICIENTIZACIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA ACTIVIDADES Y TALLERES.

$30,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002130   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002131   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.00  BIBLIO EFICIENTIZACIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA ACTIVIDADES Y TALLERES.$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C06003 BIBLIO REALIZACIÓN DE PERIÓDICO MURAL ANUAL ENERO A DICIEMBRE

$30,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.00  BIBLIO REALIZACIÓN DE PERIÓDICO MURAL ANUAL ENERO A DICIEMBRE$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C07001 BIBLIO IMPARTICIÓN DE TALLERES PRIMAVERA Y VERANO

$40,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002150   Material impreso e información digital $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$10,000.002151   Material impreso e información digital $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.00  BIBLIO IMPARTICIÓN DE TALLERES PRIMAVERA Y VERANO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

C08002 DEP REALIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS PARA PROMOVER ACTIVIDAD FÍSICA EN DIVERSOS
SECTORES

$50,000.003000 SERVICIOS GENERALES $70,000.00 $14,800.00 $55,200.00 $14,800.00 $0.00 $55,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $70,000.00 $14,800.00 $55,200.00 $14,800.00 $0.00 $55,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$50,000.003820   Gastos de orden social y cultural $70,000.00 $14,800.00 $55,200.00 $14,800.00 $0.00 $55,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$50,000.003821   Gastos de orden social y cultural $70,000.00 $14,800.00 $55,200.00 $14,800.00 $0.00 $55,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.004410   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.004411   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.00  DEP REALIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS PARA PROMOVER ACTIVIDAD FÍSICA EN DIVERSOS SECTORES$120,000.00 $14,800.00 $105,200.00 $14,800.00 $0.00 $105,200.00 $14,800.00 $14,800.00$20,000.00 $0.00

C08003 DEP REALIZACIÓN DE LIGAS MUNICIPALES DE FUTBOL Y OTRAS DISCIPLINAS DE LA COMUNIDAD.

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $6,000.00 $2,321.00 $3,679.00 $2,321.00 $0.00 $3,679.00 $2,321.00 $2,321.00$6,000.00 $0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,000.00 $1,921.00 $3,079.00 $1,921.00 $0.00 $3,079.00 $1,921.00 $1,921.00$5,000.00 $0.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,000.00 $786.99 $2,213.01 $786.99 $0.00 $2,213.01 $786.99 $786.99$3,000.00 $0.00

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,000.00 $786.99 $2,213.01 $786.99 $0.00 $2,213.01 $786.99 $786.99$3,000.00 $0.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,000.00 $1,134.01 $865.99 $1,134.01 $0.00 $865.99 $1,134.01 $1,134.01$2,000.00 $0.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,000.00 $1,134.01 $865.99 $1,134.01 $0.00 $865.99 $1,134.01 $1,134.01$2,000.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$200,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $195,000.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00

$200,000.004400 AYUDAS SOCIALES $195,000.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00

$200,000.004410   Ayudas sociales a personas $195,000.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00

$200,000.004411   Ayudas sociales a personas $195,000.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00 $195,000.00 $0.00 $0.00-$5,000.00 $0.00

$200,000.00  DEP REALIZACIÓN DE LIGAS MUNICIPALES DE FUTBOL Y OTRAS DISCIPLINAS DE LA COMUNIDAD.$201,000.00 $2,321.00 $198,679.00 $2,321.00 $0.00 $198,679.00 $2,321.00 $2,321.00$1,000.00 $0.00
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C09002 IMJUVE SUFICIENTE IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES RECREATIVAS, DEPORTIVAS Y
CULTURALES

$60,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002730   Artículos deportivos $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002731   Artículos deportivos $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.00  IMJUVE SUFICIENTE IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES RECREATIVAS, DEPORTIVAS Y CULTURALES$60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

D01001 COD Proyectos Futuros de Infraestructura

$81,053,113.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $81,053,113.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$81,053,113.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $81,053,113.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$16,210,623.006110   Edificación habitacional $16,210,623.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$16,210,623.006111   Edificación habitacional $16,210,623.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$16,210,621.006120   Edificación no habitacional $16,210,621.00 $0.00 $16,210,621.00 $0.00 $0.00 $16,210,621.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,052,656.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $4,052,656.00 $0.00 $4,052,656.00 $0.00 $0.00 $4,052,656.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,052,655.006122   Construcción y/o Rehabilitación de Escuelas y Espacios Educativos $4,052,655.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,052,655.006123   Construcción y/o Rehabilitación de Hospitales y Centros de Salud $4,052,655.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,052,655.006124   Construcción y/o Rehabilitación de Espacios Deportivos $4,052,655.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00 $4,052,655.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$16,210,623.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$16,210,623.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$16,210,623.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$16,210,623.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00 $16,210,623.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$32,421,246.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $32,421,246.00 $0.00 $32,421,246.00 $0.00 $0.00 $32,421,246.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$32,421,246.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $32,421,246.00 $0.00 $32,421,246.00 $0.00 $0.00 $32,421,246.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$81,053,113.00  COD Proyectos Futuros de Infraestructura $81,053,113.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00 $81,053,113.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

D01002 COD Proyectos Futuros de Infraestructura (convenios)

$18,419,201.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $18,068,551.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00-$350,650.00 $0.00

$18,419,201.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $18,068,551.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00-$350,650.00 $0.00

$18,419,201.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$18,068,551.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00-$350,650.00 $0.00

$18,419,201.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$18,068,551.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00-$350,650.00 $0.00

$18,419,201.00  COD Proyectos Futuros de Infraestructura (convenios) $18,068,551.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00 $18,068,551.00 $0.00 $0.00-$350,650.00 $0.00

Page 13



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto / Proceso Al 31/mar./2025
15/may./2025

11:53 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY

Usr: SUPERVISOR

                Unidad Administrativa
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometid
o No

Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar
DeudaEjercido

D01005 COD GASTOS INDIRECTOS PARA SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $5,500.00 $2,810.50 $2,689.50 $2,810.50 $0.00 $2,689.50 $2,810.50 $2,810.50$5,500.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,500.00 $2,810.50 $2,689.50 $2,810.50 $0.00 $2,689.50 $2,810.50 $2,810.50$5,500.00 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $5,500.00 $2,810.50 $2,689.50 $2,810.50 $0.00 $2,689.50 $2,810.50 $2,810.50$5,500.00 $0.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $5,500.00 $2,810.50 $2,689.50 $2,810.50 $0.00 $2,689.50 $2,810.50 $2,810.50$5,500.00 $0.00

$0.00  COD GASTOS INDIRECTOS PARA SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO $5,500.00 $2,810.50 $2,689.50 $2,810.50 $0.00 $2,689.50 $2,810.50 $2,810.50$5,500.00 $0.00

D21001 COD Proyectos Futuros de fortalecimiento

$12,500,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,500,000.00 $0.00 $3,500,000.00 $0.00 $0.00 $3,500,000.00 $0.00 $0.00-$9,000,000.00 $0.00

$9,493,750.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,093,750.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00-$7,400,000.00 $0.00

$9,493,750.001130   Sueldos base al personal permanente $2,093,750.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00-$7,400,000.00 $0.00

$9,493,750.001131   Sueldos base al personal permanente $2,093,750.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00 $2,093,750.00 $0.00 $0.00-$7,400,000.00 $0.00

$2,215,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $615,000.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00-$1,600,000.00 $0.00

$2,215,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $615,000.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00-$1,600,000.00 $0.00

$237,500.001321   Primas de vacaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$237,500.00 $0.00

$1,977,500.001323   Gratificaciones de fin de año $615,000.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00 $615,000.00 $0.00 $0.00-$1,362,500.00 $0.00

$158,750.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $158,750.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$158,750.001540   Prestaciones contractuales $158,750.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$158,750.001541   Prestaciones contractuales $158,750.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00 $158,750.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$632,500.001600 PREVISIONES $632,500.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$632,500.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $632,500.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$632,500.001611   PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL $632,500.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00 $632,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,405,329.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,405,329.00 $0.00 $1,405,329.00 $0.00 $0.00 $1,405,329.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$105,329.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $105,329.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$105,329.002710   Vestuario y uniformes $105,329.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$105,329.002711   Vestuario y uniformes $105,329.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00 $105,329.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$11,640,799.003000 SERVICIOS GENERALES $11,640,799.00 $0.00 $11,640,799.00 $0.00 $0.00 $11,640,799.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,800,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,800,000.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,800,000.003110   Energía eléctrica $2,800,000.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,800,000.003111   Energía eléctrica $2,800,000.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00 $2,800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$6,000,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$6,000,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$6,000,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$2,540,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,540,000.00 $0.00 $2,540,000.00 $0.00 $0.00 $2,540,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$400,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$400,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,140,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,140,000.00 $0.00 $1,140,000.00 $0.00 $0.00 $1,140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,140,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,140,000.00 $0.00 $1,140,000.00 $0.00 $0.00 $1,140,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,799.003700 Servicios de traslados y viáticos $300,799.00 $0.00 $300,799.00 $0.00 $0.00 $300,799.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$120,799.003740   Autotransporte $120,799.00 $0.00 $120,799.00 $0.00 $0.00 $120,799.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$120,799.003741   Autotransporte $120,799.00 $0.00 $120,799.00 $0.00 $0.00 $120,799.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$180,000.003750   Viáticos en el pais $180,000.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$180,000.003751   Viáticos en el país $180,000.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$680,514.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $680,514.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$680,514.004400 AYUDAS SOCIALES $680,514.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$680,514.004410   Ayudas sociales a personas $680,514.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$680,514.004411   Ayudas sociales a personas $680,514.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00 $680,514.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,800,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,800,000.00 $0.00 $3,800,000.00 $0.00 $0.00 $3,800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.005110   Muebles de oficina y estantería $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.005111   Muebles de oficina y estantería $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$300,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,000,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,000,000.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$3,000,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,026,642.00  COD Proyectos Futuros de fortalecimiento $21,026,642.00 $0.00 $21,026,642.00 $0.00 $0.00 $21,026,642.00 $0.00 $0.00-$9,000,000.00 $0.00

D30001 COD NÓMINA AL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $9,000,000.00 $1,737,281.36 $7,262,718.64 $1,737,281.36 $0.00 $7,262,718.64 $1,316,615.02 $1,316,615.02$9,000,000.00 $420,666.34

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,400,000.00 $1,708,320.45 $5,691,679.55 $1,708,320.45 $0.00 $5,691,679.55 $1,287,654.11 $1,287,654.11$7,400,000.00 $420,666.34

$0.001130   Sueldos base al personal permanente $7,400,000.00 $1,708,320.45 $5,691,679.55 $1,708,320.45 $0.00 $5,691,679.55 $1,287,654.11 $1,287,654.11$7,400,000.00 $420,666.34

$0.001131   Sueldos base al personal permanente $7,400,000.00 $1,708,320.45 $5,691,679.55 $1,708,320.45 $0.00 $5,691,679.55 $1,287,654.11 $1,287,654.11$7,400,000.00 $420,666.34

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,600,000.00 $28,960.91 $1,571,039.09 $28,960.91 $0.00 $1,571,039.09 $28,960.91 $28,960.91$1,600,000.00 $0.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,600,000.00 $28,960.91 $1,571,039.09 $28,960.91 $0.00 $1,571,039.09 $28,960.91 $28,960.91$1,600,000.00 $0.00

$0.001321   Primas de vacaciones $300,000.00 $28,960.91 $271,039.09 $28,960.91 $0.00 $271,039.09 $28,960.91 $28,960.91$300,000.00 $0.00

$0.001323   Gratificaciones de fin de año $1,300,000.00 $0.00 $1,300,000.00 $0.00 $0.00 $1,300,000.00 $0.00 $0.00$1,300,000.00 $0.00

$0.00  COD NÓMINA AL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL$9,000,000.00 $1,737,281.36 $7,262,718.64 $1,737,281.36 $0.00 $7,262,718.64 $1,316,615.02 $1,316,615.02$9,000,000.00 $420,666.34

D41001 COD RCHO. NVO. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE
VICTOR JONGUITUD ROBLES, ENTRE LA CARRETERA NACIONAL No 85 Y CAMINO VIEJO A LA Y
GRIEGA EN LA LOCALIDAD DE RANCHO NUEVO, AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $349,650.00 $349,650.00 $0.00 $349,650.00 $0.00 $0.00 $349,650.00 $349,650.00$349,650.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $349,650.00 $349,650.00 $0.00 $349,650.00 $0.00 $0.00 $349,650.00 $349,650.00$349,650.00 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $349,650.00 $349,650.00 $0.00 $349,650.00 $0.00 $0.00 $349,650.00 $349,650.00$349,650.00 $0.00

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $349,650.00 $349,650.00 $0.00 $349,650.00 $0.00 $0.00 $349,650.00 $349,650.00$349,650.00 $0.00

$0.00  COD RCHO. NVO. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE VICTOR JONGUITUD ROBLES, ENTRE LA CARRETERA NACIONAL No 85 Y CAMINO VIEJO A LA Y GRIEGA EN LA LOCALIDAD DE RANCHO NUEVO, AXTLA DE TERRAZAS, S.L.P.$349,650.00 $349,650.00 $0.00 $349,650.00 $0.00 $0.00 $349,650.00 $349,650.00$349,650.00 $0.00

E01002 SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS

$50,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$450,000.003000 SERVICIOS GENERALES $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$400,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$400,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$400,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003750   Viáticos en el pais $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003751   Viáticos en el país $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$500,000.00  SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

E01003 SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS JUDICIALES (CIVILES Y AMPAROS)

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $5,000.00 $1,000.00 $4,000.00 $1,000.00 $0.00 $4,000.00 $1,000.00 $1,000.00$5,000.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,000.00 $1,000.00 $4,000.00 $1,000.00 $0.00 $4,000.00 $1,000.00 $1,000.00$5,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $5,000.00 $1,000.00 $4,000.00 $1,000.00 $0.00 $4,000.00 $1,000.00 $1,000.00$5,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $5,000.00 $1,000.00 $4,000.00 $1,000.00 $0.00 $4,000.00 $1,000.00 $1,000.00$5,000.00 $0.00

$100,000.003000 SERVICIOS GENERALES $100,000.00 $2,415.99 $97,584.01 $2,415.99 $0.00 $97,584.01 $2,415.99 $2,415.99$0.00 $0.00

$100,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$100,000.003340   Servicios de capacitación $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$100,000.003341   Servicios de capacitación $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $10,000.00 $2,415.99 $7,584.01 $2,415.99 $0.00 $7,584.01 $2,415.99 $2,415.99$10,000.00 $0.00

$0.003720   Pasajes terrestres $5,000.00 $1,722.00 $3,278.00 $1,722.00 $0.00 $3,278.00 $1,722.00 $1,722.00$5,000.00 $0.00

$0.003721   Pasajes terrestres $5,000.00 $1,722.00 $3,278.00 $1,722.00 $0.00 $3,278.00 $1,722.00 $1,722.00$5,000.00 $0.00

$0.003750   Viáticos en el pais $5,000.00 $693.99 $4,306.01 $693.99 $0.00 $4,306.01 $693.99 $693.99$5,000.00 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $5,000.00 $693.99 $4,306.01 $693.99 $0.00 $4,306.01 $693.99 $693.99$5,000.00 $0.00

$100,000.00  SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS JUDICIALES (CIVILES Y AMPAROS)$105,000.00 $3,415.99 $101,584.01 $3,415.99 $0.00 $101,584.01 $3,415.99 $3,415.99$5,000.00 $0.00

E03001 PROT CIVIL ATENCIÓN TELEFÓNICA LOS 365 DIAS DEL AÑO LAS 24 HORAS.

$60,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $81,000.00 $44,353.38 $36,646.62 $44,353.38 $0.00 $36,646.62 $44,353.38 $44,353.38$21,000.00 $0.00

$10,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $7,000.00 $5,643.40 $1,356.60 $5,643.40 $0.00 $1,356.60 $5,643.40 $5,643.40$7,000.00 $0.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $7,000.00 $5,643.40 $1,356.60 $5,643.40 $0.00 $1,356.60 $5,643.40 $5,643.40$7,000.00 $0.00
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$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $7,000.00 $5,643.40 $1,356.60 $5,643.40 $0.00 $1,356.60 $5,643.40 $5,643.40$7,000.00 $0.00

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $27,419.53 $22,580.47 $27,419.53 $0.00 $22,580.47 $27,419.53 $27,419.53$0.00 $0.00

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $27,419.53 $22,580.47 $27,419.53 $0.00 $22,580.47 $27,419.53 $27,419.53$0.00 $0.00

$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $27,419.53 $22,580.47 $27,419.53 $0.00 $22,580.47 $27,419.53 $27,419.53$0.00 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,000.00 $8,635.53 $1,364.47 $8,635.53 $0.00 $1,364.47 $8,635.53 $8,635.53$10,000.00 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $6,000.00 $5,245.55 $754.45 $5,245.55 $0.00 $754.45 $5,245.55 $5,245.55$6,000.00 $0.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $6,000.00 $5,245.55 $754.45 $5,245.55 $0.00 $754.45 $5,245.55 $5,245.55$6,000.00 $0.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $4,000.00 $3,389.98 $610.02 $3,389.98 $0.00 $610.02 $3,389.98 $3,389.98$4,000.00 $0.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $4,000.00 $3,389.98 $610.02 $3,389.98 $0.00 $610.02 $3,389.98 $3,389.98$4,000.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,000.00 $2,654.92 $1,345.08 $2,654.92 $0.00 $1,345.08 $2,654.92 $2,654.92$4,000.00 $0.00

$0.002910   Herramientas menores $3,000.00 $2,028.52 $971.48 $2,028.52 $0.00 $971.48 $2,028.52 $2,028.52$3,000.00 $0.00

$0.002911   Herramientas menores $3,000.00 $2,028.52 $971.48 $2,028.52 $0.00 $971.48 $2,028.52 $2,028.52$3,000.00 $0.00

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $626.40 $373.60 $626.40 $0.00 $373.60 $626.40 $626.40$1,000.00 $0.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $626.40 $373.60 $626.40 $0.00 $373.60 $626.40 $626.40$1,000.00 $0.00

$20,000.003000 SERVICIOS GENERALES $25,000.00 $2,459.20 $22,540.80 $2,459.20 $0.00 $22,540.80 $2,459.20 $2,459.20$5,000.00 $0.00

$20,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $5,000.00 $2,459.20 $2,540.80 $2,459.20 $0.00 $2,540.80 $2,459.20 $2,459.20$5,000.00 $0.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $5,000.00 $2,459.20 $2,540.80 $2,459.20 $0.00 $2,540.80 $2,459.20 $2,459.20$5,000.00 $0.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $2,459.20 $2,540.80 $2,459.20 $0.00 $2,540.80 $2,459.20 $2,459.20$5,000.00 $0.00

$120,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $113,000.00 $0.00 $113,000.00 $0.00 $0.00 $113,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$10,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.005310   Equipo médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.005311   Equipo médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00
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$10,000.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$10,000.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$200,000.00  PROT CIVIL ATENCIÓN TELEFÓNICA LOS 365 DIAS DEL AÑO LAS 24 HORAS.$219,000.00 $46,812.58 $172,187.42 $46,812.58 $0.00 $172,187.42 $46,812.58 $46,812.58$19,000.00 $0.00

E04003 PROT CIVIL VALIDACIÓN DE PROGRAMAS INTERNOS, BRIGADAS Y PLAN DE CONTINGENCIA DE
PROTECCIÓN CIVIL.

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $120,000.00 $119,666.70 $333.30 $119,666.70 $0.00 $333.30 $119,666.70 $119,666.70$120,000.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $120,000.00 $119,666.70 $333.30 $119,666.70 $0.00 $333.30 $119,666.70 $119,666.70$120,000.00 $0.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $120,000.00 $119,666.70 $333.30 $119,666.70 $0.00 $333.30 $119,666.70 $119,666.70$120,000.00 $0.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $120,000.00 $119,666.70 $333.30 $119,666.70 $0.00 $333.30 $119,666.70 $119,666.70$120,000.00 $0.00

$0.00  PROT CIVIL VALIDACIÓN DE PROGRAMAS INTERNOS, BRIGADAS Y PLAN DE CONTINGENCIA DE PROTECCIÓN CIVIL.$120,000.00 $119,666.70 $333.30 $119,666.70 $0.00 $333.30 $119,666.70 $119,666.70$120,000.00 $0.00

E04005 PROT CIVIL IDENTIFICACIÓN DE LAS ZONAS DE RIESGO POR MEDIO DE LA ELABORACIÓN DE
MAPAS MUNICIPALES.

$100,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002130   Material estadístico y geográfico $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002131   Material estadístico y geográfico $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.00  PROT CIVIL IDENTIFICACIÓN DE LAS ZONAS DE RIESGO POR MEDIO DE LA ELABORACIÓN DE MAPAS MUNICIPALES.$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

F01001 SIND DISMINUCIÓN DE DEMANDAS LABORALES VS MUNICIPIO

$1,200,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,200,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,200,000.001520   Indemnizaciones $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,200,000.001521   Indemnizaciones $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,200,000.00  SIND DISMINUCIÓN DE DEMANDAS LABORALES VS MUNICIPIO $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

F01002 SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS JUDICIALES (CIVILES Y AMPAROS)

$300,000.003000 SERVICIOS GENERALES $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$300,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,000.003940   Sentencias y resoluciones judiciales $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,000.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,000.00  SIND DISMINUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS JUDICIALES (CIVILES Y AMPAROS)$300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

G01001 O P. ENTREGA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE  EQIPAMIENTO PARA EL PERSONAL

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $36,000.00 $10,221.11 $25,778.89 $10,221.11 $0.00 $25,778.89 $10,221.11 $10,221.11$36,000.00 $0.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $15,500.00 $4,254.94 $11,245.06 $4,254.94 $0.00 $11,245.06 $4,254.94 $4,254.94$15,500.00 $0.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $4,214.94 $10,785.06 $4,214.94 $0.00 $10,785.06 $4,214.94 $4,214.94$15,000.00 $0.00

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $4,214.94 $10,785.06 $4,214.94 $0.00 $10,785.06 $4,214.94 $4,214.94$15,000.00 $0.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $500.00 $40.00 $460.00 $40.00 $0.00 $460.00 $40.00 $40.00$500.00 $0.00

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $500.00 $40.00 $460.00 $40.00 $0.00 $460.00 $40.00 $40.00$500.00 $0.00

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $10,500.00 $785.17 $9,714.83 $785.17 $0.00 $9,714.83 $785.17 $785.17$10,500.00 $0.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,500.00 $785.17 $9,714.83 $785.17 $0.00 $9,714.83 $785.17 $785.17$10,500.00 $0.00

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $10,500.00 $785.17 $9,714.83 $785.17 $0.00 $9,714.83 $785.17 $785.17$10,500.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,000.00 $5,181.00 $4,819.00 $5,181.00 $0.00 $4,819.00 $5,181.00 $5,181.00$10,000.00 $0.00

$0.002910   Herramientas menores $10,000.00 $5,181.00 $4,819.00 $5,181.00 $0.00 $4,819.00 $5,181.00 $5,181.00$10,000.00 $0.00

$0.002911   Herramientas menores $10,000.00 $5,181.00 $4,819.00 $5,181.00 $0.00 $4,819.00 $5,181.00 $5,181.00$10,000.00 $0.00

$0.00  O P. ENTREGA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE  EQIPAMIENTO PARA EL PERSONAL$36,000.00 $10,221.11 $25,778.89 $10,221.11 $0.00 $25,778.89 $10,221.11 $10,221.11$36,000.00 $0.00

G01002 O P VALIDACIÓN DE REGISTRO DE MANTENIMIENTOS Y REEMPLAZOS EN BITACORA

$200,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $320,000.00 $136,500.00 $183,500.00 $136,500.00 $0.00 $183,500.00 $136,500.00 $136,500.00$120,000.00 $0.00

$120,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $240,000.00 $136,500.00 $103,500.00 $136,500.00 $0.00 $103,500.00 $136,500.00 $136,500.00$120,000.00 $0.00

$120,000.002460   Material eléctrico y electrónico $240,000.00 $136,500.00 $103,500.00 $136,500.00 $0.00 $103,500.00 $136,500.00 $136,500.00$120,000.00 $0.00

$120,000.002461   Material eléctrico y electrónico $240,000.00 $136,500.00 $103,500.00 $136,500.00 $0.00 $103,500.00 $136,500.00 $136,500.00$120,000.00 $0.00

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002710   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002711   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$30,000.002910   Herramientas menores $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002911   Herramientas menores $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$200,000.00  O P VALIDACIÓN DE REGISTRO DE MANTENIMIENTOS Y REEMPLAZOS EN BITACORA$320,000.00 $136,500.00 $183,500.00 $136,500.00 $0.00 $183,500.00 $136,500.00 $136,500.00$120,000.00 $0.00

G02003 O.P. REHABILITACIÓN DE CAMINO EN LA LOCALIDAD DE CUAYO CERRO, MUNICIPIO DE AXTLA DE
TERRAZAS, SLP

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $900,000.00 $900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $900,000.00 $900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00

$0.006150   Construccion de vías de comunicación $900,000.00 $900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00

$0.006151   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $900,000.00 $900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00

$0.00  O.P. REHABILITACIÓN DE CAMINO EN LA LOCALIDAD DE CUAYO CERRO, MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS, SLP$900,000.00 $900,000.00 $0.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00

G04003 ECOLOG  SUFICIENTE EQUIPAMIENTO Y HERRAMIENTAS

$100,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $100,000.00 $818.00 $99,182.00 $818.00 $0.00 $99,182.00 $818.00 $818.00$0.00 $0.00

$60,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $58,000.00 $0.00 $58,000.00 $0.00 $0.00 $58,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $28,000.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$30,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $28,000.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00 $28,000.00 $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00

$40,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,000.00 $818.00 $41,182.00 $818.00 $0.00 $41,182.00 $818.00 $818.00$2,000.00 $0.00

$40,000.002910   Herramientas menores $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$40,000.002911   Herramientas menores $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,000.00 $818.00 $1,182.00 $818.00 $0.00 $1,182.00 $818.00 $818.00$2,000.00 $0.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,000.00 $818.00 $1,182.00 $818.00 $0.00 $1,182.00 $818.00 $818.00$2,000.00 $0.00

$100,000.00  ECOLOG  SUFICIENTE EQUIPAMIENTO Y HERRAMIENTAS $100,000.00 $818.00 $99,182.00 $818.00 $0.00 $99,182.00 $818.00 $818.00$0.00 $0.00

G04004 ECOLOG SUFICIENTE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES (parques y jardines)

$150,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $150,000.00 $3,700.00 $146,300.00 $3,700.00 $0.00 $146,300.00 $3,700.00 $3,700.00$0.00 $0.00

$50,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00 $3,700.00 $46,300.00 $3,700.00 $0.00 $46,300.00 $3,700.00 $3,700.00$0.00 $0.00

$50,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $3,700.00 $46,300.00 $3,700.00 $0.00 $46,300.00 $3,700.00 $3,700.00$0.00 $0.00
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$50,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $50,000.00 $3,700.00 $46,300.00 $3,700.00 $0.00 $46,300.00 $3,700.00 $3,700.00$0.00 $0.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002910   Herramientas menores $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.002911   Herramientas menores $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$150,000.00  ECOLOG SUFICIENTE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES (parques y jardines)$150,000.00 $3,700.00 $146,300.00 $3,700.00 $0.00 $146,300.00 $3,700.00 $3,700.00$0.00 $0.00

G05002 SERV M. REALIZACIÓN DE TRASLADO RESIDUOS SOLIDOS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $469,000.00 $281,311.69 $187,688.31 $281,311.69 $0.00 $187,688.31 $281,311.69 $281,311.69$469,000.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $469,000.00 $281,311.69 $187,688.31 $281,311.69 $0.00 $187,688.31 $281,311.69 $281,311.69$469,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $469,000.00 $281,311.69 $187,688.31 $281,311.69 $0.00 $187,688.31 $281,311.69 $281,311.69$469,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $469,000.00 $281,311.69 $187,688.31 $281,311.69 $0.00 $187,688.31 $281,311.69 $281,311.69$469,000.00 $0.00

$2,280,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,950,000.00 $1,339,678.51 $610,321.49 $1,339,678.51 $0.00 $610,321.49 $1,339,678.51 $1,339,678.51-$330,000.00 $0.00

$2,280,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,950,000.00 $1,339,678.51 $610,321.49 $1,339,678.51 $0.00 $610,321.49 $1,339,678.51 $1,339,678.51-$330,000.00 $0.00

$0.003210   Arrendamiento de terrenos $90,000.00 $85,790.24 $4,209.76 $85,790.24 $0.00 $4,209.76 $85,790.24 $85,790.24$90,000.00 $0.00

$0.003211   Arrendamiento de terrenos $90,000.00 $85,790.24 $4,209.76 $85,790.24 $0.00 $4,209.76 $85,790.24 $85,790.24$90,000.00 $0.00

$1,700,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $1,280,000.00 $961,863.57 $318,136.43 $961,863.57 $0.00 $318,136.43 $961,863.57 $961,863.57-$420,000.00 $0.00

$1,700,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $1,280,000.00 $961,863.57 $318,136.43 $961,863.57 $0.00 $318,136.43 $961,863.57 $961,863.57-$420,000.00 $0.00

$580,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $580,000.00 $292,024.70 $287,975.30 $292,024.70 $0.00 $287,975.30 $292,024.70 $292,024.70$0.00 $0.00

$580,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $580,000.00 $292,024.70 $287,975.30 $292,024.70 $0.00 $287,975.30 $292,024.70 $292,024.70$0.00 $0.00

$2,280,000.00  SERV M. REALIZACIÓN DE TRASLADO RESIDUOS SOLIDOS $2,419,000.00 $1,620,990.20 $798,009.80 $1,620,990.20 $0.00 $798,009.80 $1,620,990.20 $1,620,990.20$139,000.00 $0.00

G06003 SERV M. REALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LOS PANTEONES MUNICIPALES

$200,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$180,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $180,000.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00 $180,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002410   Productos minerales no metálicos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002411   Productos minerales no metálicos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002420   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.002421   Cemento y productos de concreto $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$10,000.002440   Madera y productos de madera $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002441   Madera y productos de madera $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002460   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002461   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002710   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002711   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$200,000.00  SERV M. REALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LOS PANTEONES MUNICIPALES$200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

H01002 G MERC. IMPARTICIÓN DE SUFICIENTES PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.003000 SERVICIOS GENERALES $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.003340   Servicios de capacitación $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$90,000.003341   Servicios de capacitación $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.00  G MERC. IMPARTICIÓN DE SUFICIENTES PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

H02003 TUR IMPLEMENTACIÓN DE EVENTOS Y PRODUCTOS TURÍSTICOS EN COORDINACIÓN CON
DIRECCIONES MUNICIPALES.

$100,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$25,000.002150   Material impreso e información digital $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002151   Material impreso e información digital $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.00  TUR IMPLEMENTACIÓN DE EVENTOS Y PRODUCTOS TURÍSTICOS EN COORDINACIÓN CON DIRECCIONES MUNICIPALES.$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

H04001 TUR IMPLEMENTACIÓN DE OPERATIVOS DE ATENCIÓN Y SEGURIDAD AL TURISTA

$40,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $40,000.00 $2,171.50 $37,828.50 $2,171.50 $0.00 $37,828.50 $2,171.50 $2,171.50$0.00 $0.00

$40,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $33,000.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$40,000.002150   Material impreso e información digital $33,000.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$40,000.002151   Material impreso e información digital $33,000.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,000.00 $2,171.50 $4,828.50 $2,171.50 $0.00 $4,828.50 $2,171.50 $2,171.50$7,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $1,914.03 $3,085.97 $1,914.03 $0.00 $3,085.97 $1,914.03 $1,914.03$5,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $1,914.03 $3,085.97 $1,914.03 $0.00 $3,085.97 $1,914.03 $1,914.03$5,000.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,000.00 $257.47 $1,742.53 $257.47 $0.00 $1,742.53 $257.47 $257.47$2,000.00 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,000.00 $257.47 $1,742.53 $257.47 $0.00 $1,742.53 $257.47 $257.47$2,000.00 $0.00

$10,000.003000 SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.00  TUR IMPLEMENTACIÓN DE OPERATIVOS DE ATENCIÓN Y SEGURIDAD AL TURISTA$50,000.00 $2,171.50 $47,828.50 $2,171.50 $0.00 $47,828.50 $2,171.50 $2,171.50$0.00 $0.00

H05003 DES R. CAPACITACIÓN A PRODUCTURES DEL CAMPO CON SUFICIENTE TECNOLOGÍA
(CAPACITACIONES)

$70,000.003000 SERVICIOS GENERALES $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003340   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003341   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.004400 AYUDAS SOCIALES $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$80,000.004410   Ayudas sociales a personas $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$80,000.004411   Ayudas sociales a personas $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$150,000.00  DES R. CAPACITACIÓN A PRODUCTURES DEL CAMPO CON SUFICIENTE TECNOLOGÍA (CAPACITACIONES)$150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

I01001 PRES SUPERVISIÓN DE ACTOS PÚBLICOS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $212,000.00 $77,917.61 $134,082.39 $77,917.61 $0.00 $134,082.39 $77,917.61 $77,917.61$212,000.00 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $110,000.00 $43,748.35 $66,251.65 $43,748.35 $0.00 $66,251.65 $43,748.35 $43,748.35$110,000.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $41,718.35 $58,281.65 $41,718.35 $0.00 $58,281.65 $41,718.35 $41,718.35$100,000.00 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $41,718.35 $58,281.65 $41,718.35 $0.00 $58,281.65 $41,718.35 $41,718.35$100,000.00 $0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $10,000.00 $2,030.00 $7,970.00 $2,030.00 $0.00 $7,970.00 $2,030.00 $2,030.00$10,000.00 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $10,000.00 $2,030.00 $7,970.00 $2,030.00 $0.00 $7,970.00 $2,030.00 $2,030.00$10,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,000.00 $995.05 $1,004.95 $995.05 $0.00 $1,004.95 $995.05 $995.05$2,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $2,000.00 $995.05 $1,004.95 $995.05 $0.00 $1,004.95 $995.05 $995.05$2,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $2,000.00 $995.05 $1,004.95 $995.05 $0.00 $1,004.95 $995.05 $995.05$2,000.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $100,000.00 $33,174.21 $66,825.79 $33,174.21 $0.00 $66,825.79 $33,174.21 $33,174.21$100,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00 $33,174.21 $66,825.79 $33,174.21 $0.00 $66,825.79 $33,174.21 $33,174.21$100,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $100,000.00 $33,174.21 $66,825.79 $33,174.21 $0.00 $66,825.79 $33,174.21 $33,174.21$100,000.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $31,000.00 $16,020.00 $14,980.00 $16,020.00 $0.00 $14,980.00 $16,020.00 $16,020.00$31,000.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $30,000.00 $15,520.00 $14,480.00 $15,520.00 $0.00 $14,480.00 $15,520.00 $15,520.00$30,000.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $30,000.00 $15,520.00 $14,480.00 $15,520.00 $0.00 $14,480.00 $15,520.00 $15,520.00$30,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $30,000.00 $15,520.00 $14,480.00 $15,520.00 $0.00 $14,480.00 $15,520.00 $15,520.00$30,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,000.00 $500.00 $500.00 $500.00 $0.00 $500.00 $500.00 $500.00$1,000.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $1,000.00 $500.00 $500.00 $500.00 $0.00 $500.00 $500.00 $500.00$1,000.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $1,000.00 $500.00 $500.00 $500.00 $0.00 $500.00 $500.00 $500.00$1,000.00 $0.00

$0.00  PRES SUPERVISIÓN DE ACTOS PÚBLICOS $243,000.00 $93,937.61 $149,062.39 $93,937.61 $0.00 $149,062.39 $93,937.61 $93,937.61$243,000.00 $0.00

I02001 SEC GRAL IMPLEMENTACIÓN DE LEGALIDAD EN ACUERDOS MUNICIPALES

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,000.00 $450.00 $550.00 $450.00 $0.00 $550.00 $450.00 $450.00$1,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,000.00 $450.00 $550.00 $450.00 $0.00 $550.00 $450.00 $450.00$1,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $450.00 $550.00 $450.00 $0.00 $550.00 $450.00 $450.00$1,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $450.00 $550.00 $450.00 $0.00 $550.00 $450.00 $450.00$1,000.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $146,945.00 $140,540.00 $6,405.00 $140,540.00 $0.00 $6,405.00 $140,540.00 $140,540.00$146,945.00 $0.00
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$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $90,000.00 $86,975.00 $3,025.00 $86,975.00 $0.00 $3,025.00 $86,975.00 $86,975.00$90,000.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $90,000.00 $86,975.00 $3,025.00 $86,975.00 $0.00 $3,025.00 $86,975.00 $86,975.00$90,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $90,000.00 $86,975.00 $3,025.00 $86,975.00 $0.00 $3,025.00 $86,975.00 $86,975.00$90,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $56,945.00 $53,565.00 $3,380.00 $53,565.00 $0.00 $3,380.00 $53,565.00 $53,565.00$56,945.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $56,945.00 $53,565.00 $3,380.00 $53,565.00 $0.00 $3,380.00 $53,565.00 $53,565.00$56,945.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $56,945.00 $53,565.00 $3,380.00 $53,565.00 $0.00 $3,380.00 $53,565.00 $53,565.00$56,945.00 $0.00

$0.00  SEC GRAL IMPLEMENTACIÓN DE LEGALIDAD EN ACUERDOS MUNICIPALES$147,945.00 $140,990.00 $6,955.00 $140,990.00 $0.00 $6,955.00 $140,990.00 $140,990.00$147,945.00 $0.00

I02002 SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A LA COMUNIDAD

$1,900,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,125,000.00 $355,158.27 $769,841.73 $355,158.27 $0.00 $769,841.73 $355,158.27 $355,158.27-$775,000.00 $0.00

$1,900,000.004400 AYUDAS SOCIALES $1,125,000.00 $355,158.27 $769,841.73 $355,158.27 $0.00 $769,841.73 $355,158.27 $355,158.27-$775,000.00 $0.00

$1,900,000.004410   Ayudas sociales a personas $1,125,000.00 $355,158.27 $769,841.73 $355,158.27 $0.00 $769,841.73 $355,158.27 $355,158.27-$775,000.00 $0.00

$1,900,000.004411   Ayudas sociales a personas $1,125,000.00 $355,158.27 $769,841.73 $355,158.27 $0.00 $769,841.73 $355,158.27 $355,158.27-$775,000.00 $0.00

$1,900,000.00  SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A LA COMUNIDAD $1,125,000.00 $355,158.27 $769,841.73 $355,158.27 $0.00 $769,841.73 $355,158.27 $355,158.27-$775,000.00 $0.00

I02003 SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

$1,900,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,260,868.00 $676,367.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $0.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $676,367.00$360,868.00 $0.00

$1,900,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,260,868.00 $676,367.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $0.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $676,367.00$360,868.00 $0.00

$1,900,000.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $2,260,868.00 $676,367.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $0.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $676,367.00$360,868.00 $0.00

$1,900,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,260,868.00 $676,367.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $0.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $676,367.00$360,868.00 $0.00

$1,900,000.00  SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO$2,260,868.00 $676,367.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $0.00 $1,584,501.00 $676,367.00 $676,367.00$360,868.00 $0.00

I02004 SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A LA EDUCACIÓN

$900,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $900,000.00 $127,408.00 $772,592.00 $127,408.00 $0.00 $772,592.00 $127,408.00 $127,408.00$0.00 $0.00

$900,000.004400 AYUDAS SOCIALES $900,000.00 $127,408.00 $772,592.00 $127,408.00 $0.00 $772,592.00 $127,408.00 $127,408.00$0.00 $0.00

$900,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $900,000.00 $127,408.00 $772,592.00 $127,408.00 $0.00 $772,592.00 $127,408.00 $127,408.00$0.00 $0.00

$900,000.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $900,000.00 $127,408.00 $772,592.00 $127,408.00 $0.00 $772,592.00 $127,408.00 $127,408.00$0.00 $0.00

$900,000.00  SEC GRAL ENTREGA DE APOYOS A LA EDUCACIÓN $900,000.00 $127,408.00 $772,592.00 $127,408.00 $0.00 $772,592.00 $127,408.00 $127,408.00$0.00 $0.00

I03003 SEC TEC REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA CONSULTA INDÍGENA Y PDM

$70,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $70,000.00 $4,310.00 $65,690.00 $4,310.00 $0.00 $65,690.00 $4,310.00 $4,310.00$0.00 $0.00
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$30,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $40,000.00 $4,310.00 $35,690.00 $4,310.00 $0.00 $35,690.00 $4,310.00 $4,310.00$10,000.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $4,310.00 $5,690.00 $4,310.00 $0.00 $5,690.00 $4,310.00 $4,310.00$10,000.00 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $4,310.00 $5,690.00 $4,310.00 $0.00 $5,690.00 $4,310.00 $4,310.00$10,000.00 $0.00

$30,000.002150   Material impreso e información digital $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.002151   Material impreso e información digital $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002210   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002213   Alimentación en Programas de Capacitación y Adiestramiento $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$20,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$20,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$280,000.003000 SERVICIOS GENERALES $379,000.00 $110,901.70 $268,098.30 $110,901.70 $0.00 $268,098.30 $110,901.70 $110,901.70$99,000.00 $0.00

$50,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $65,000.00 $12,100.00 $52,900.00 $12,100.00 $0.00 $52,900.00 $12,100.00 $12,100.00$15,000.00 $0.00

$50,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $15,000.00 $12,100.00 $2,900.00 $12,100.00 $0.00 $2,900.00 $12,100.00 $12,100.00$15,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $15,000.00 $12,100.00 $2,900.00 $12,100.00 $0.00 $2,900.00 $12,100.00 $12,100.00$15,000.00 $0.00

$230,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $314,000.00 $98,801.70 $215,198.30 $98,801.70 $0.00 $215,198.30 $98,801.70 $98,801.70$84,000.00 $0.00

$230,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $314,000.00 $98,801.70 $215,198.30 $98,801.70 $0.00 $215,198.30 $98,801.70 $98,801.70$84,000.00 $0.00

$230,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $314,000.00 $98,801.70 $215,198.30 $98,801.70 $0.00 $215,198.30 $98,801.70 $98,801.70$84,000.00 $0.00

$350,000.00  SEC TEC REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA CONSULTA INDÍGENA Y PDM$449,000.00 $115,211.70 $333,788.30 $115,211.70 $0.00 $333,788.30 $115,211.70 $115,211.70$99,000.00 $0.00

I06002 COM SOC CONVENIOS CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN LOCALES

$1,000,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,021,000.00 $61,285.09 $959,714.91 $61,285.09 $0.00 $959,714.91 $61,285.09 $61,285.09$21,000.00 $0.00

$1,000,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,021,000.00 $61,285.09 $959,714.91 $61,285.09 $0.00 $959,714.91 $61,285.09 $61,285.09$21,000.00 $0.00

$1,000,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $980,000.00 $41,285.09 $938,714.91 $41,285.09 $0.00 $938,714.91 $41,285.09 $41,285.09-$20,000.00 $0.00

$1,000,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$980,000.00 $41,285.09 $938,714.91 $41,285.09 $0.00 $938,714.91 $41,285.09 $41,285.09-$20,000.00 $0.00

$0.003660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $41,000.00 $20,000.00 $21,000.00 $20,000.00 $0.00 $21,000.00 $20,000.00 $20,000.00$41,000.00 $0.00

$0.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $41,000.00 $20,000.00 $21,000.00 $20,000.00 $0.00 $21,000.00 $20,000.00 $20,000.00$41,000.00 $0.00

$1,000,000.00  COM SOC CONVENIOS CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN LOCALES $1,021,000.00 $61,285.09 $959,714.91 $61,285.09 $0.00 $959,714.91 $61,285.09 $61,285.09$21,000.00 $0.00

Page 27



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto / Proceso Al 31/mar./2025
15/may./2025

11:53 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY

Usr: SUPERVISOR

                Unidad Administrativa
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometid
o No

Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar
DeudaEjercido

I08003 EV ORGANIZADA FESTIVIDAD DE SEMANA SANTA

$450,000.003000 SERVICIOS GENERALES $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$450,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$450,000.003820   Gastos de orden social y cultural $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$450,000.003821   Gastos de orden social y cultural $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$450,000.00  EV ORGANIZADA FESTIVIDAD DE SEMANA SANTA $450,000.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00 $450,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

I08004 EV SUFICIENTE ATENCIÓN AL DÍA DEL MAESTRO

$800,000.003000 SERVICIOS GENERALES $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.003820   Gastos de orden social y cultural $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.003821   Gastos de orden social y cultural $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$800,000.00  EV SUFICIENTE ATENCIÓN AL DÍA DEL MAESTRO $800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

I08005 EV ADECUADO FESTEJO DE XANTOLO

$1,500,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,500,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,500,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,500,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,500,000.00  EV ADECUADO FESTEJO DE XANTOLO $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

I08006 EV ADECUADO FETEJO DE FERIA DE LA AMISTAD DE SANTA CATARINA DE ALEJANDRIA

$5,000,000.003000 SERVICIOS GENERALES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000,000.003820   Gastos de orden social y cultural $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000,000.003821   Gastos de orden social y cultural $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$5,000,000.00  EV ADECUADO FETEJO DE FERIA DE LA AMISTAD DE SANTA CATARINA DE ALEJANDRIA$5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

J01001 TES REALIZACIÓN DE ADECUADA APLICACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

$42,983,116.001000 SERVICIOS PERSONALES $42,719,916.00 $7,279,414.64 $35,440,501.36 $7,279,414.64 $0.00 $35,440,501.36 $7,279,414.64 $7,279,414.64-$263,200.00 $0.00
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$16,112,768.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,176,568.00 $3,612,405.96 $12,564,162.04 $3,612,405.96 $0.00 $12,564,162.04 $3,612,405.96 $3,612,405.96$63,800.00 $0.00

$3,438,146.001110   Dietas $3,051,946.00 $871,123.08 $2,180,822.92 $871,123.08 $0.00 $2,180,822.92 $871,123.08 $871,123.08-$386,200.00 $0.00

$3,438,146.001111   Dietas $3,051,946.00 $871,123.08 $2,180,822.92 $871,123.08 $0.00 $2,180,822.92 $871,123.08 $871,123.08-$386,200.00 $0.00

$12,674,622.001130   Sueldos base al personal permanente $13,124,622.00 $2,741,282.88 $10,383,339.12 $2,741,282.88 $0.00 $10,383,339.12 $2,741,282.88 $2,741,282.88$450,000.00 $0.00

$12,674,622.001131   Sueldos base al personal permanente $13,124,622.00 $2,741,282.88 $10,383,339.12 $2,741,282.88 $0.00 $10,383,339.12 $2,741,282.88 $2,741,282.88$450,000.00 $0.00

$12,652,133.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $12,652,133.00 $3,354,649.92 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $0.00 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $3,354,649.92$0.00 $0.00

$12,652,133.001220   Sueldos base al personal eventual $12,652,133.00 $3,354,649.92 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $0.00 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $3,354,649.92$0.00 $0.00

$12,652,133.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $12,652,133.00 $3,354,649.92 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $0.00 $9,297,483.08 $3,354,649.92 $3,354,649.92$0.00 $0.00

$12,218,215.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,210,215.00 $310,358.76 $11,899,856.24 $310,358.76 $0.00 $11,899,856.24 $310,358.76 $310,358.76-$8,000.00 $0.00

$5,361,878.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $5,361,878.00 $31,617.16 $5,330,260.84 $31,617.16 $0.00 $5,330,260.84 $31,617.16 $31,617.16$0.00 $0.00

$555,411.001321   Primas de vacaciones $555,411.00 $31,617.16 $523,793.84 $31,617.16 $0.00 $523,793.84 $31,617.16 $31,617.16$0.00 $0.00

$4,806,467.001323   Gratificaciones de fin de año $4,806,467.00 $0.00 $4,806,467.00 $0.00 $0.00 $4,806,467.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$6,856,337.001340   Compensaciones $6,848,337.00 $278,741.60 $6,569,595.40 $278,741.60 $0.00 $6,569,595.40 $278,741.60 $278,741.60-$8,000.00 $0.00

$6,856,337.001341   Compensaciones $6,848,337.00 $278,741.60 $6,569,595.40 $278,741.60 $0.00 $6,569,595.40 $278,741.60 $278,741.60-$8,000.00 $0.00

$2,000,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,681,000.00 $2,000.00 $1,679,000.00 $2,000.00 $0.00 $1,679,000.00 $2,000.00 $2,000.00-$319,000.00 $0.00

$2,000,000.001520   Indemnizaciones $1,678,000.00 $0.00 $1,678,000.00 $0.00 $0.00 $1,678,000.00 $0.00 $0.00-$322,000.00 $0.00

$2,000,000.001521   Indemnizaciones $1,678,000.00 $0.00 $1,678,000.00 $0.00 $0.00 $1,678,000.00 $0.00 $0.00-$322,000.00 $0.00

$0.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $3,000.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,000.00 $0.00 $1,000.00 $2,000.00 $2,000.00$3,000.00 $0.00

$0.001591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,000.00 $2,000.00 $1,000.00 $2,000.00 $0.00 $1,000.00 $2,000.00 $2,000.00$3,000.00 $0.00

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,003,000.00 $310,051.03 $692,948.97 $310,051.03 $0.00 $692,948.97 $310,051.03 $310,051.03$1,003,000.00 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,000.00 $411.83 $588.17 $411.83 $0.00 $588.17 $411.83 $411.83$1,000.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500.00 $177.83 $322.17 $177.83 $0.00 $322.17 $177.83 $177.83$500.00 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $500.00 $177.83 $322.17 $177.83 $0.00 $322.17 $177.83 $177.83$500.00 $0.00

$0.002160   Material de limpieza $500.00 $234.00 $266.00 $234.00 $0.00 $266.00 $234.00 $234.00$500.00 $0.00

$0.002161   Material de limpieza $500.00 $234.00 $266.00 $234.00 $0.00 $266.00 $234.00 $234.00$500.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,000.00 $2,301.16 $2,698.84 $2,301.16 $0.00 $2,698.84 $2,301.16 $2,301.16$5,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $2,301.16 $2,698.84 $2,301.16 $0.00 $2,698.84 $2,301.16 $2,301.16$5,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $2,301.16 $2,698.84 $2,301.16 $0.00 $2,698.84 $2,301.16 $2,301.16$5,000.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $997,000.00 $307,338.04 $689,661.96 $307,338.04 $0.00 $689,661.96 $307,338.04 $307,338.04$997,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $997,000.00 $307,338.04 $689,661.96 $307,338.04 $0.00 $689,661.96 $307,338.04 $307,338.04$997,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $997,000.00 $307,338.04 $689,661.96 $307,338.04 $0.00 $689,661.96 $307,338.04 $307,338.04$997,000.00 $0.00
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$0.003000 SERVICIOS GENERALES $1,223,500.00 $820,625.32 $402,874.68 $820,625.32 $0.00 $402,874.68 $602,302.89 $602,302.89$1,223,500.00 $218,322.43

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $646,000.00 $314,573.01 $331,426.99 $314,573.01 $0.00 $331,426.99 $314,573.01 $314,573.01$646,000.00 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $574,000.00 $256,412.00 $317,588.00 $256,412.00 $0.00 $317,588.00 $256,412.00 $256,412.00$574,000.00 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $574,000.00 $256,412.00 $317,588.00 $256,412.00 $0.00 $317,588.00 $256,412.00 $256,412.00$574,000.00 $0.00

$0.003140   Telefonia Tradicional $50,000.00 $36,931.01 $13,068.99 $36,931.01 $0.00 $13,068.99 $36,931.01 $36,931.01$50,000.00 $0.00

$0.003141   Telefonía tradicional $50,000.00 $36,931.01 $13,068.99 $36,931.01 $0.00 $13,068.99 $36,931.01 $36,931.01$50,000.00 $0.00

$0.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $21,000.00 $20,880.00 $120.00 $20,880.00 $0.00 $120.00 $20,880.00 $20,880.00$21,000.00 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $21,000.00 $20,880.00 $120.00 $20,880.00 $0.00 $120.00 $20,880.00 $20,880.00$21,000.00 $0.00

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $350.00 $650.00 $350.00 $0.00 $650.00 $350.00 $350.00$1,000.00 $0.00

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $350.00 $650.00 $350.00 $0.00 $650.00 $350.00 $350.00$1,000.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $76,000.00 $75,100.00 $900.00 $75,100.00 $0.00 $900.00 $75,100.00 $75,100.00$76,000.00 $0.00

$0.003340   Servicios de capacitación $75,000.00 $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $75,000.00$75,000.00 $0.00

$0.003341   Servicios de capacitación $75,000.00 $75,000.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $75,000.00$75,000.00 $0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $1,000.00 $100.00 $900.00 $100.00 $0.00 $900.00 $100.00 $100.00$1,000.00 $0.00

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,000.00 $100.00 $900.00 $100.00 $0.00 $900.00 $100.00 $100.00$1,000.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $133,000.00 $111,624.16 $21,375.84 $111,624.16 $0.00 $21,375.84 $111,624.16 $111,624.16$133,000.00 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $12,200.00 $7,976.16 $4,223.84 $7,976.16 $0.00 $4,223.84 $7,976.16 $7,976.16$12,200.00 $0.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $12,200.00 $7,976.16 $4,223.84 $7,976.16 $0.00 $4,223.84 $7,976.16 $7,976.16$12,200.00 $0.00

$0.003430   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $120,800.00 $103,648.00 $17,152.00 $103,648.00 $0.00 $17,152.00 $103,648.00 $103,648.00$120,800.00 $0.00

$0.003431   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $120,800.00 $103,648.00 $17,152.00 $103,648.00 $0.00 $17,152.00 $103,648.00 $103,648.00$120,800.00 $0.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $118,500.00 $71,005.72 $47,494.28 $71,005.72 $0.00 $47,494.28 $71,005.72 $71,005.72$118,500.00 $0.00

$0.003720   Pasajes terrestres $50,000.00 $27,346.66 $22,653.34 $27,346.66 $0.00 $22,653.34 $27,346.66 $27,346.66$50,000.00 $0.00

$0.003721   Pasajes terrestres $50,000.00 $27,346.66 $22,653.34 $27,346.66 $0.00 $22,653.34 $27,346.66 $27,346.66$50,000.00 $0.00

$0.003750   Viáticos en el pais $49,500.00 $27,404.84 $22,095.16 $27,404.84 $0.00 $22,095.16 $27,404.84 $27,404.84$49,500.00 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $49,500.00 $27,404.84 $22,095.16 $27,404.84 $0.00 $22,095.16 $27,404.84 $27,404.84$49,500.00 $0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $19,000.00 $16,254.22 $2,745.78 $16,254.22 $0.00 $2,745.78 $16,254.22 $16,254.22$19,000.00 $0.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $19,000.00 $16,254.22 $2,745.78 $16,254.22 $0.00 $2,745.78 $16,254.22 $16,254.22$19,000.00 $0.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $250,000.00 $248,322.43 $1,677.57 $248,322.43 $0.00 $1,677.57 $30,000.00 $30,000.00$250,000.00 $218,322.43

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $220,000.00 $218,322.43 $1,677.57 $218,322.43 $0.00 $1,677.57 $0.00 $0.00$220,000.00 $218,322.43

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $220,000.00 $218,322.43 $1,677.57 $218,322.43 $0.00 $1,677.57 $0.00 $0.00$220,000.00 $218,322.43

$0.003990   Otros servicios generales $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00
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$0.003991   Otros servicios generales $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00$30,000.00 $0.00

$42,983,116.00  TES REALIZACIÓN DE ADECUADA APLICACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS$44,946,416.00 $8,410,090.99 $36,536,325.01 $8,410,090.99 $0.00 $36,536,325.01 $8,191,768.56 $8,191,768.56$1,963,300.00 $218,322.43

J01002 TES IMPLEMENTACIÓN DE SUFICIENTES PROGRAMAS DE CONTINGENCIA

$448,475.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $336,475.00 $0.00 $336,475.00 $0.00 $0.00 $336,475.00 $0.00 $0.00-$112,000.00 $0.00

$448,475.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $336,475.00 $0.00 $336,475.00 $0.00 $0.00 $336,475.00 $0.00 $0.00-$112,000.00 $0.00

$413,475.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $301,475.00 $0.00 $301,475.00 $0.00 $0.00 $301,475.00 $0.00 $0.00-$112,000.00 $0.00

$413,475.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $301,475.00 $0.00 $301,475.00 $0.00 $0.00 $301,475.00 $0.00 $0.00-$112,000.00 $0.00

$35,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$35,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,400,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $681,657.00 $137,490.00 $544,167.00 $137,490.00 $0.00 $544,167.00 $137,490.00 $137,490.00-$718,343.00 $0.00

$1,400,000.004400 AYUDAS SOCIALES $681,657.00 $137,490.00 $544,167.00 $137,490.00 $0.00 $544,167.00 $137,490.00 $137,490.00-$718,343.00 $0.00

$1,400,000.004410   Ayudas sociales a personas $676,657.00 $133,250.00 $543,407.00 $133,250.00 $0.00 $543,407.00 $133,250.00 $133,250.00-$723,343.00 $0.00

$1,400,000.004411   Ayudas sociales a personas $676,657.00 $133,250.00 $543,407.00 $133,250.00 $0.00 $543,407.00 $133,250.00 $133,250.00-$723,343.00 $0.00

$0.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $5,000.00 $4,240.00 $760.00 $4,240.00 $0.00 $760.00 $4,240.00 $4,240.00$5,000.00 $0.00

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $5,000.00 $4,240.00 $760.00 $4,240.00 $0.00 $760.00 $4,240.00 $4,240.00$5,000.00 $0.00

$1,848,475.00  TES IMPLEMENTACIÓN DE SUFICIENTES PROGRAMAS DE CONTINGENCIA$1,018,132.00 $137,490.00 $880,642.00 $137,490.00 $0.00 $880,642.00 $137,490.00 $137,490.00-$830,343.00 $0.00

J01003 TES ENTREGA DE ADECUADO RECURSO MATERIAL Y EQUIPAMIENTO (MANTENIMIENTO,
TALLERES)

$1,860,087.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $393,719.00 $5,928.80 $387,790.20 $5,928.80 $0.00 $387,790.20 $5,928.80 $5,928.80-$1,466,368.00 $0.00

$1,106,559.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $303,691.00 $0.00 $303,691.00 $0.00 $0.00 $303,691.00 $0.00 $0.00-$802,868.00 $0.00

$429,732.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $76,864.00 $0.00 $76,864.00 $0.00 $0.00 $76,864.00 $0.00 $0.00-$352,868.00 $0.00

$429,732.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $76,864.00 $0.00 $76,864.00 $0.00 $0.00 $76,864.00 $0.00 $0.00-$352,868.00 $0.00

$161,149.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $61,149.00 $0.00 $61,149.00 $0.00 $0.00 $61,149.00 $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

$161,149.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $61,149.00 $0.00 $61,149.00 $0.00 $0.00 $61,149.00 $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

$161,149.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $46,149.00 $0.00 $46,149.00 $0.00 $0.00 $46,149.00 $0.00 $0.00-$115,000.00 $0.00

$161,149.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $46,149.00 $0.00 $46,149.00 $0.00 $0.00 $46,149.00 $0.00 $0.00-$115,000.00 $0.00

$268,583.002160   Material de limpieza $105,583.00 $0.00 $105,583.00 $0.00 $0.00 $105,583.00 $0.00 $0.00-$163,000.00 $0.00

$268,583.002161   Material de limpieza $105,583.00 $0.00 $105,583.00 $0.00 $0.00 $105,583.00 $0.00 $0.00-$163,000.00 $0.00

$85,946.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $13,946.00 $0.00 $13,946.00 $0.00 $0.00 $13,946.00 $0.00 $0.00-$72,000.00 $0.00

$85,946.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $13,946.00 $0.00 $13,946.00 $0.00 $0.00 $13,946.00 $0.00 $0.00-$72,000.00 $0.00
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$753,528.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $78,028.00 $0.00 $78,028.00 $0.00 $0.00 $78,028.00 $0.00 $0.00-$675,500.00 $0.00

$107,433.002410   Productos minerales no metálicos $17,433.00 $0.00 $17,433.00 $0.00 $0.00 $17,433.00 $0.00 $0.00-$90,000.00 $0.00

$107,433.002411   Productos minerales no metálicos $17,433.00 $0.00 $17,433.00 $0.00 $0.00 $17,433.00 $0.00 $0.00-$90,000.00 $0.00

$268,583.002470   Artículos metálicos para la construcción $38,583.00 $0.00 $38,583.00 $0.00 $0.00 $38,583.00 $0.00 $0.00-$230,000.00 $0.00

$268,583.002471   Artículos metálicos para la construcción $38,583.00 $0.00 $38,583.00 $0.00 $0.00 $38,583.00 $0.00 $0.00-$230,000.00 $0.00

$377,512.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $22,012.00 $0.00 $22,012.00 $0.00 $0.00 $22,012.00 $0.00 $0.00-$355,500.00 $0.00

$377,512.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $22,012.00 $0.00 $22,012.00 $0.00 $0.00 $22,012.00 $0.00 $0.00-$355,500.00 $0.00

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,000.00 $500.00 $1,500.00 $500.00 $0.00 $1,500.00 $500.00 $500.00$2,000.00 $0.00

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,000.00 $500.00 $1,500.00 $500.00 $0.00 $1,500.00 $500.00 $500.00$2,000.00 $0.00

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,000.00 $500.00 $1,500.00 $500.00 $0.00 $1,500.00 $500.00 $500.00$2,000.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,000.00 $5,428.80 $4,571.20 $5,428.80 $0.00 $4,571.20 $5,428.80 $5,428.80$10,000.00 $0.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $10,000.00 $5,428.80 $4,571.20 $5,428.80 $0.00 $4,571.20 $5,428.80 $5,428.80$10,000.00 $0.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $5,428.80 $4,571.20 $5,428.80 $0.00 $4,571.20 $5,428.80 $5,428.80$10,000.00 $0.00

$300,000.003000 SERVICIOS GENERALES $992,000.00 $873,990.58 $118,009.42 $873,990.58 $0.00 $118,009.42 $873,990.58 $873,990.58$692,000.00 $0.00

$300,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00

$300,000.003110   Energía eléctrica $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00

$300,000.003111   Energía eléctrica $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $577,000.00 $548,261.13 $28,738.87 $548,261.13 $0.00 $28,738.87 $548,261.13 $548,261.13$577,000.00 $0.00

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $104,000.00 $103,525.69 $474.31 $103,525.69 $0.00 $474.31 $103,525.69 $103,525.69$104,000.00 $0.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $104,000.00 $103,525.69 $474.31 $103,525.69 $0.00 $474.31 $103,525.69 $103,525.69$104,000.00 $0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $173,000.00 $147,495.44 $25,504.56 $147,495.44 $0.00 $25,504.56 $147,495.44 $147,495.44$173,000.00 $0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $173,000.00 $147,495.44 $25,504.56 $147,495.44 $0.00 $25,504.56 $147,495.44 $147,495.44$173,000.00 $0.00

$0.003340   Servicios de capacitación $300,000.00 $297,240.00 $2,760.00 $297,240.00 $0.00 $2,760.00 $297,240.00 $297,240.00$300,000.00 $0.00

$0.003341   Servicios de capacitación $300,000.00 $297,240.00 $2,760.00 $297,240.00 $0.00 $2,760.00 $297,240.00 $297,240.00$300,000.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $365,000.00 $325,729.45 $39,270.55 $325,729.45 $0.00 $39,270.55 $325,729.45 $325,729.45$365,000.00 $0.00

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,000.00 $284.20 $715.80 $284.20 $0.00 $715.80 $284.20 $284.20$1,000.00 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,000.00 $284.20 $715.80 $284.20 $0.00 $715.80 $284.20 $284.20$1,000.00 $0.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $5,929.00 $71.00 $5,929.00 $0.00 $71.00 $5,929.00 $5,929.00$6,000.00 $0.00

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $5,929.00 $71.00 $5,929.00 $0.00 $71.00 $5,929.00 $5,929.00$6,000.00 $0.00

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $42,870.00 $7,130.00 $42,870.00 $0.00 $7,130.00 $42,870.00 $42,870.00$50,000.00 $0.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $42,870.00 $7,130.00 $42,870.00 $0.00 $7,130.00 $42,870.00 $42,870.00$50,000.00 $0.00
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$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $20,000.00 $6,980.00 $13,020.00 $6,980.00 $0.00 $13,020.00 $6,980.00 $6,980.00$20,000.00 $0.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $20,000.00 $6,980.00 $13,020.00 $6,980.00 $0.00 $13,020.00 $6,980.00 $6,980.00$20,000.00 $0.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $20,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $20,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$20,000.00 $0.00

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $203,000.00 $195,040.00 $7,960.00 $195,040.00 $0.00 $7,960.00 $195,040.00 $195,040.00$203,000.00 $0.00

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $203,000.00 $195,040.00 $7,960.00 $195,040.00 $0.00 $7,960.00 $195,040.00 $195,040.00$203,000.00 $0.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $65,000.00 $64,626.25 $373.75 $64,626.25 $0.00 $373.75 $64,626.25 $64,626.25$65,000.00 $0.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $65,000.00 $64,626.25 $373.75 $64,626.25 $0.00 $373.75 $64,626.25 $64,626.25$65,000.00 $0.00

$2,160,087.00  TES ENTREGA DE ADECUADO RECURSO MATERIAL Y EQUIPAMIENTO (MANTENIMIENTO, TALLERES)$1,385,719.00 $879,919.38 $505,799.62 $879,919.38 $0.00 $505,799.62 $879,919.38 $879,919.38-$774,368.00 $0.00

J01004 TES ENTREGA DE SUFICIENTES  ADQUISICIONES DE EQUIPO (INVENTARIO PATRIMONIAL)

$570,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,152,000.00 $688,283.00 $463,717.00 $688,283.00 $0.00 $463,717.00 $688,283.00 $688,283.00$582,000.00 $0.00

$570,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $522,000.00 $270,683.00 $251,317.00 $270,683.00 $0.00 $251,317.00 $270,683.00 $270,683.00-$48,000.00 $0.00

$50,000.005110   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$50,000.005111   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$20,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$300,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $275,000.00 $270,683.00 $4,317.00 $270,683.00 $0.00 $4,317.00 $270,683.00 $270,683.00-$25,000.00 $0.00

$300,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $275,000.00 $270,683.00 $4,317.00 $270,683.00 $0.00 $4,317.00 $270,683.00 $270,683.00-$25,000.00 $0.00

$200,000.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $177,000.00 $0.00 $177,000.00 $0.00 $0.00 $177,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$200,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $177,000.00 $0.00 $177,000.00 $0.00 $0.00 $177,000.00 $0.00 $0.00-$23,000.00 $0.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $630,000.00 $417,600.00 $212,400.00 $417,600.00 $0.00 $212,400.00 $417,600.00 $417,600.00$630,000.00 $0.00

$0.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $630,000.00 $417,600.00 $212,400.00 $417,600.00 $0.00 $212,400.00 $417,600.00 $417,600.00$630,000.00 $0.00

$0.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $630,000.00 $417,600.00 $212,400.00 $417,600.00 $0.00 $212,400.00 $417,600.00 $417,600.00$630,000.00 $0.00

$570,000.00  TES ENTREGA DE SUFICIENTES  ADQUISICIONES DE EQUIPO (INVENTARIO PATRIMONIAL)$1,152,000.00 $688,283.00 $463,717.00 $688,283.00 $0.00 $463,717.00 $688,283.00 $688,283.00$582,000.00 $0.00

J01005 TES ENTREGA DE SUFICIENTES MATERIALES Y SUMINISTROS

$4,883,388.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $4,095,788.00 $858,836.49 $3,236,951.51 $858,836.49 $0.00 $3,236,951.51 $858,836.49 $858,836.49-$787,600.00 $0.00

$529,732.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $874,732.00 $646,618.56 $228,113.44 $646,618.56 $0.00 $228,113.44 $646,618.56 $646,618.56$345,000.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $303,000.00 $301,178.74 $1,821.26 $301,178.74 $0.00 $1,821.26 $301,178.74 $301,178.74$303,000.00 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $303,000.00 $301,178.74 $1,821.26 $301,178.74 $0.00 $1,821.26 $301,178.74 $301,178.74$303,000.00 $0.00
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$161,150.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $111,150.00 $37,027.20 $74,122.80 $37,027.20 $0.00 $74,122.80 $37,027.20 $37,027.20-$50,000.00 $0.00

$161,150.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $111,150.00 $37,027.20 $74,122.80 $37,027.20 $0.00 $74,122.80 $37,027.20 $37,027.20-$50,000.00 $0.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $92,000.00 $86,382.72 $5,617.28 $86,382.72 $0.00 $5,617.28 $86,382.72 $86,382.72$92,000.00 $0.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $92,000.00 $86,382.72 $5,617.28 $86,382.72 $0.00 $5,617.28 $86,382.72 $86,382.72$92,000.00 $0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $32,000.00 $25,839.00 $6,161.00 $25,839.00 $0.00 $6,161.00 $25,839.00 $25,839.00$32,000.00 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $32,000.00 $25,839.00 $6,161.00 $25,839.00 $0.00 $6,161.00 $25,839.00 $25,839.00$32,000.00 $0.00

$268,582.002160   Material de limpieza $260,582.00 $174,478.90 $86,103.10 $174,478.90 $0.00 $86,103.10 $174,478.90 $174,478.90-$8,000.00 $0.00

$268,582.002161   Material de limpieza $260,582.00 $174,478.90 $86,103.10 $174,478.90 $0.00 $86,103.10 $174,478.90 $174,478.90-$8,000.00 $0.00

$100,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $76,000.00 $21,712.00 $54,288.00 $21,712.00 $0.00 $54,288.00 $21,712.00 $21,712.00-$24,000.00 $0.00

$100,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $76,000.00 $21,712.00 $54,288.00 $21,712.00 $0.00 $54,288.00 $21,712.00 $21,712.00-$24,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $8,181.96 $11,818.04 $8,181.96 $0.00 $11,818.04 $8,181.96 $8,181.96$20,000.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $15,000.00 $8,138.46 $6,861.54 $8,138.46 $0.00 $6,861.54 $8,138.46 $8,138.46$15,000.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $15,000.00 $8,138.46 $6,861.54 $8,138.46 $0.00 $6,861.54 $8,138.46 $8,138.46$15,000.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $43.50 $4,956.50 $43.50 $0.00 $4,956.50 $43.50 $43.50$5,000.00 $0.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $5,000.00 $43.50 $4,956.50 $43.50 $0.00 $4,956.50 $43.50 $43.50$5,000.00 $0.00

$966,897.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $947,997.00 $72,391.90 $875,605.10 $72,391.90 $0.00 $875,605.10 $72,391.90 $72,391.90-$18,900.00 $0.00

$53,717.002410   Productos minerales no metálicos $29,717.00 $420.00 $29,297.00 $420.00 $0.00 $29,297.00 $420.00 $420.00-$24,000.00 $0.00

$53,717.002411   Productos minerales no metálicos $29,717.00 $420.00 $29,297.00 $420.00 $0.00 $29,297.00 $420.00 $420.00-$24,000.00 $0.00

$107,433.002420   Cemento y productos de concreto $107,433.00 $0.00 $107,433.00 $0.00 $0.00 $107,433.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$107,433.002421   Cemento y productos de concreto $107,433.00 $0.00 $107,433.00 $0.00 $0.00 $107,433.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$53,716.002440   Madera y productos de madera $23,716.00 $360.00 $23,356.00 $360.00 $0.00 $23,356.00 $360.00 $360.00-$30,000.00 $0.00

$53,716.002441   Madera y productos de madera $23,716.00 $360.00 $23,356.00 $360.00 $0.00 $23,356.00 $360.00 $360.00-$30,000.00 $0.00

$107,433.002460   Material eléctrico y electrónico $142,433.00 $70,197.92 $72,235.08 $70,197.92 $0.00 $72,235.08 $70,197.92 $70,197.92$35,000.00 $0.00

$107,433.002461   Material eléctrico y electrónico $142,433.00 $70,197.92 $72,235.08 $70,197.92 $0.00 $72,235.08 $70,197.92 $70,197.92$35,000.00 $0.00

$268,583.002470   Artículos metálicos para la construcción $268,583.00 $848.00 $267,735.00 $848.00 $0.00 $267,735.00 $848.00 $848.00$0.00 $0.00

$268,583.002471   Artículos metálicos para la construcción $268,583.00 $848.00 $267,735.00 $848.00 $0.00 $267,735.00 $848.00 $848.00$0.00 $0.00

$376,015.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $376,115.00 $565.98 $375,549.02 $565.98 $0.00 $375,549.02 $565.98 $565.98$100.00 $0.00

$376,015.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $376,115.00 $565.98 $375,549.02 $565.98 $0.00 $375,549.02 $565.98 $565.98$100.00 $0.00

$32,230.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $103,730.00 $92,329.07 $11,400.93 $92,329.07 $0.00 $11,400.93 $92,329.07 $92,329.07$71,500.00 $0.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $60,000.00 $58,813.00 $1,187.00 $58,813.00 $0.00 $1,187.00 $58,813.00 $58,813.00$60,000.00 $0.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $60,000.00 $58,813.00 $1,187.00 $58,813.00 $0.00 $1,187.00 $58,813.00 $58,813.00$60,000.00 $0.00
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$32,230.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $43,230.00 $33,354.07 $9,875.93 $33,354.07 $0.00 $9,875.93 $33,354.07 $33,354.07$11,000.00 $0.00

$32,230.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $43,230.00 $33,354.07 $9,875.93 $33,354.07 $0.00 $9,875.93 $33,354.07 $33,354.07$11,000.00 $0.00

$0.002590   Otros productos químicos $500.00 $162.00 $338.00 $162.00 $0.00 $338.00 $162.00 $162.00$500.00 $0.00

$0.002591   Otros productos químicos $500.00 $162.00 $338.00 $162.00 $0.00 $338.00 $162.00 $162.00$500.00 $0.00

$3,000,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,725,800.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00-$1,274,200.00 $0.00

$3,000,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,725,800.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00-$1,274,200.00 $0.00

$3,000,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,725,800.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00 $1,725,800.00 $0.00 $0.00-$1,274,200.00 $0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00

$354,529.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $403,529.00 $39,315.00 $364,214.00 $39,315.00 $0.00 $364,214.00 $39,315.00 $39,315.00$49,000.00 $0.00

$85,946.002910   Herramientas menores $86,446.00 $132.00 $86,314.00 $132.00 $0.00 $86,314.00 $132.00 $132.00$500.00 $0.00

$85,946.002911   Herramientas menores $86,446.00 $132.00 $86,314.00 $132.00 $0.00 $86,314.00 $132.00 $132.00$500.00 $0.00

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.00 $115.00 $885.00 $115.00 $0.00 $885.00 $115.00 $115.00$1,000.00 $0.00

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.00 $115.00 $885.00 $115.00 $0.00 $885.00 $115.00 $115.00$1,000.00 $0.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $22,000.00 $17,484.00 $4,516.00 $17,484.00 $0.00 $4,516.00 $17,484.00 $17,484.00$22,000.00 $0.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $22,000.00 $17,484.00 $4,516.00 $17,484.00 $0.00 $4,516.00 $17,484.00 $17,484.00$22,000.00 $0.00

$268,583.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $268,583.00 $0.00 $268,583.00 $0.00 $0.00 $268,583.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$268,583.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $268,583.00 $0.00 $268,583.00 $0.00 $0.00 $268,583.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $500.00 $84.00 $416.00 $84.00 $0.00 $416.00 $84.00 $84.00$500.00 $0.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $500.00 $84.00 $416.00 $84.00 $0.00 $416.00 $84.00 $84.00$500.00 $0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $25,000.00 $21,500.00 $3,500.00 $21,500.00 $0.00 $3,500.00 $21,500.00 $21,500.00$25,000.00 $0.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $25,000.00 $21,500.00 $3,500.00 $21,500.00 $0.00 $3,500.00 $21,500.00 $21,500.00$25,000.00 $0.00

$3,514,719.003000 SERVICIOS GENERALES $2,891,919.00 $3,282.33 $2,888,636.67 $3,282.33 $0.00 $2,888,636.67 $3,282.33 $3,282.33-$622,800.00 $0.00

$3,514,719.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,885,919.00 $1,086.00 $2,884,833.00 $1,086.00 $0.00 $2,884,833.00 $1,086.00 $1,086.00-$628,800.00 $0.00

$3,353,570.003110   Energía eléctrica $2,853,570.00 $0.00 $2,853,570.00 $0.00 $0.00 $2,853,570.00 $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00

$3,353,570.003111   Energía eléctrica $2,853,570.00 $0.00 $2,853,570.00 $0.00 $0.00 $2,853,570.00 $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00

$161,149.003140   Telefonia Tradicional $31,149.00 $0.00 $31,149.00 $0.00 $0.00 $31,149.00 $0.00 $0.00-$130,000.00 $0.00

$161,149.003141   Telefonía tradicional $31,149.00 $0.00 $31,149.00 $0.00 $0.00 $31,149.00 $0.00 $0.00-$130,000.00 $0.00
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$0.003180   Servicios postales y telegráficos $1,200.00 $1,086.00 $114.00 $1,086.00 $0.00 $114.00 $1,086.00 $1,086.00$1,200.00 $0.00

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $1,200.00 $1,086.00 $114.00 $1,086.00 $0.00 $114.00 $1,086.00 $1,086.00$1,200.00 $0.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,000.00 $1,796.33 $3,203.67 $1,796.33 $0.00 $3,203.67 $1,796.33 $1,796.33$5,000.00 $0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $5,000.00 $1,796.33 $3,203.67 $1,796.33 $0.00 $3,203.67 $1,796.33 $1,796.33$5,000.00 $0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $5,000.00 $1,796.33 $3,203.67 $1,796.33 $0.00 $3,203.67 $1,796.33 $1,796.33$5,000.00 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,000.00 $400.00 $600.00 $400.00 $0.00 $600.00 $400.00 $400.00$1,000.00 $0.00

$8,398,107.00  TES ENTREGA DE SUFICIENTES MATERIALES Y SUMINISTROS $6,987,707.00 $862,118.82 $6,125,588.18 $862,118.82 $0.00 $6,125,588.18 $862,118.82 $862,118.82-$1,410,400.00 $0.00

J01006 TES IMPLEMENTACIÓN DE ADECUADO CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE PAGO DE ISR (SAT)

$5,000,000.003000 SERVICIOS GENERALES $5,023,343.00 $28,552.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $0.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $28,552.00$23,343.00 $0.00

$5,000,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $5,023,343.00 $28,552.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $0.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $28,552.00$23,343.00 $0.00

$4,000,000.003920   Impuestos y derechos $4,000,000.00 $0.00 $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $4,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$4,000,000.003921   Impuestos y derechos $4,000,000.00 $0.00 $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $4,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,000,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,023,343.00 $28,552.00 $994,791.00 $28,552.00 $0.00 $994,791.00 $28,552.00 $28,552.00$23,343.00 $0.00

$1,000,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,023,343.00 $28,552.00 $994,791.00 $28,552.00 $0.00 $994,791.00 $28,552.00 $28,552.00$23,343.00 $0.00

$5,000,000.00  TES IMPLEMENTACIÓN DE ADECUADO CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE PAGO DE ISR (SAT)$5,023,343.00 $28,552.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $0.00 $4,994,791.00 $28,552.00 $28,552.00$23,343.00 $0.00

J04002 REG C EMISIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE NACIMIENTOS, MATRIMONIOS Y
DEFUNCIONES

$85,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $85,000.00 $22,628.00 $62,372.00 $22,628.00 $0.00 $62,372.00 $22,628.00 $22,628.00$0.00 $0.00

$85,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $85,000.00 $22,628.00 $62,372.00 $22,628.00 $0.00 $62,372.00 $22,628.00 $22,628.00$0.00 $0.00

$85,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $85,000.00 $22,628.00 $62,372.00 $22,628.00 $0.00 $62,372.00 $22,628.00 $22,628.00$0.00 $0.00

$85,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $85,000.00 $22,628.00 $62,372.00 $22,628.00 $0.00 $62,372.00 $22,628.00 $22,628.00$0.00 $0.00

$85,000.00  REG C EMISIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE NACIMIENTOS, MATRIMONIOS Y DEFUNCIONES$85,000.00 $22,628.00 $62,372.00 $22,628.00 $0.00 $62,372.00 $22,628.00 $22,628.00$0.00 $0.00

J05003 REG C PROMOCIÓN DE MATRIMONIOS COLECTIVOS A TRAVÉS DE CAMPAÑAS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,200.00 $6,807.20 $3,392.80 $6,807.20 $0.00 $3,392.80 $6,807.20 $6,807.20$10,200.00 $0.00

$0.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $9,000.00 $5,607.20 $3,392.80 $5,607.20 $0.00 $3,392.80 $5,607.20 $5,607.20$9,000.00 $0.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $2,289.60 $2,710.40 $2,289.60 $0.00 $2,710.40 $2,289.60 $2,289.60$5,000.00 $0.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $2,289.60 $2,710.40 $2,289.60 $0.00 $2,710.40 $2,289.60 $2,289.60$5,000.00 $0.00
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$0.002150   Material impreso e información digital $4,000.00 $3,317.60 $682.40 $3,317.60 $0.00 $682.40 $3,317.60 $3,317.60$4,000.00 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $4,000.00 $3,317.60 $682.40 $3,317.60 $0.00 $682.40 $3,317.60 $3,317.60$4,000.00 $0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,200.00 $1,200.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $1,200.00 $1,200.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $1,200.00 $1,200.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $1,200.00$1,200.00 $0.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $19,800.00 $8,970.00 $10,830.00 $8,970.00 $0.00 $10,830.00 $8,970.00 $8,970.00$19,800.00 $0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,000.00 $4,670.00 $6,330.00 $4,670.00 $0.00 $6,330.00 $4,670.00 $4,670.00$11,000.00 $0.00

$0.003290   Otros arrendamientos $11,000.00 $4,670.00 $6,330.00 $4,670.00 $0.00 $6,330.00 $4,670.00 $4,670.00$11,000.00 $0.00

$0.003291   Otros arrendamientos $11,000.00 $4,670.00 $6,330.00 $4,670.00 $0.00 $6,330.00 $4,670.00 $4,670.00$11,000.00 $0.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $8,800.00 $4,300.00 $4,500.00 $4,300.00 $0.00 $4,500.00 $4,300.00 $4,300.00$8,800.00 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $8,800.00 $4,300.00 $4,500.00 $4,300.00 $0.00 $4,500.00 $4,300.00 $4,300.00$8,800.00 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $8,800.00 $4,300.00 $4,500.00 $4,300.00 $0.00 $4,500.00 $4,300.00 $4,300.00$8,800.00 $0.00

$0.00  REG C PROMOCIÓN DE MATRIMONIOS COLECTIVOS A TRAVÉS DE CAMPAÑAS$30,000.00 $15,777.20 $14,222.80 $15,777.20 $0.00 $14,222.80 $15,777.20 $15,777.20$30,000.00 $0.00

K01002 CONTR EFICIENTE MANEJO ADMINISTRATIVO Y SUPERVISIÓN DE OBRA

$160,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $270,500.00 $59,728.78 $210,771.22 $59,728.78 $0.00 $210,771.22 $59,728.78 $59,728.78$110,500.00 $0.00

$60,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $144,500.00 $51,130.00 $93,370.00 $51,130.00 $0.00 $93,370.00 $51,130.00 $51,130.00$84,500.00 $0.00

$25,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,500.00 $21,500.00 $39,000.00 $21,500.00 $0.00 $39,000.00 $21,500.00 $21,500.00$35,500.00 $0.00

$25,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,500.00 $21,500.00 $39,000.00 $21,500.00 $0.00 $39,000.00 $21,500.00 $21,500.00$35,500.00 $0.00

$25,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$25,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $49,000.00 $29,630.00 $19,370.00 $29,630.00 $0.00 $19,370.00 $29,630.00 $29,630.00$49,000.00 $0.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $49,000.00 $29,630.00 $19,370.00 $29,630.00 $0.00 $19,370.00 $29,630.00 $29,630.00$49,000.00 $0.00

$10,000.002150   Material impreso e información digital $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$10,000.002151   Material impreso e información digital $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$100,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $125,000.00 $8,158.78 $116,841.22 $8,158.78 $0.00 $116,841.22 $8,158.78 $8,158.78$25,000.00 $0.00

$100,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $125,000.00 $8,158.78 $116,841.22 $8,158.78 $0.00 $116,841.22 $8,158.78 $8,158.78$25,000.00 $0.00

$100,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $125,000.00 $8,158.78 $116,841.22 $8,158.78 $0.00 $116,841.22 $8,158.78 $8,158.78$25,000.00 $0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,000.00 $440.00 $560.00 $440.00 $0.00 $560.00 $440.00 $440.00$1,000.00 $0.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $1,000.00 $440.00 $560.00 $440.00 $0.00 $560.00 $440.00 $440.00$1,000.00 $0.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.00 $440.00 $560.00 $440.00 $0.00 $560.00 $440.00 $440.00$1,000.00 $0.00
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$140,000.003000 SERVICIOS GENERALES $148,500.00 $2,719.34 $145,780.66 $2,719.33 $0.01 $145,780.67 $2,719.33 $2,719.32$8,500.00 $0.01

$30,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003340   Servicios de capacitación $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$30,000.003341   Servicios de capacitación $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,000.00 $31.32 $968.68 $31.32 $0.00 $968.68 $31.32 $31.32$1,000.00 $0.00

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $31.32 $968.68 $31.32 $0.00 $968.68 $31.32 $31.32$1,000.00 $0.00

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $31.32 $968.68 $31.32 $0.00 $968.68 $31.32 $31.32$1,000.00 $0.00

$10,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $500.00 $200.02 $299.98 $200.01 $0.01 $299.99 $200.01 $200.00-$9,500.00 $0.01

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.00 $200.02 $299.98 $200.01 $0.01 $299.99 $200.01 $200.00$500.00 $0.01

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.00 $200.02 $299.98 $200.01 $0.01 $299.99 $200.01 $200.00$500.00 $0.01

$10,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$10,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00

$100,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $117,000.00 $2,488.00 $114,512.00 $2,488.00 $0.00 $114,512.00 $2,488.00 $2,488.00$17,000.00 $0.00

$100,000.003750   Viáticos en el pais $114,000.00 $1,270.00 $112,730.00 $1,270.00 $0.00 $112,730.00 $1,270.00 $1,270.00$14,000.00 $0.00

$100,000.003751   Viáticos en el país $114,000.00 $1,270.00 $112,730.00 $1,270.00 $0.00 $112,730.00 $1,270.00 $1,270.00$14,000.00 $0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $3,000.00 $1,218.00 $1,782.00 $1,218.00 $0.00 $1,782.00 $1,218.00 $1,218.00$3,000.00 $0.00

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $3,000.00 $1,218.00 $1,782.00 $1,218.00 $0.00 $1,782.00 $1,218.00 $1,218.00$3,000.00 $0.00

$100,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00-$98,000.00 $0.00

$100,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00-$98,000.00 $0.00

$20,000.005110   Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00

$20,000.005111   Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00

$10,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00

$10,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00

$70,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00

$70,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00

$400,000.00  CONTR EFICIENTE MANEJO ADMINISTRATIVO Y SUPERVISIÓN DE OBRA$421,000.00 $62,448.12 $358,551.88 $62,448.11 $0.01 $358,551.89 $62,448.11 $62,448.10$21,000.00 $0.01

$215,093,741.00  Total Final $216,681,286.00 $18,654,097.91 $198,027,188.09 $18,654,097.90 $0.01 $198,027,188.10 $18,015,109.13 $18,015,109.12$1,587,545.00 $638,988.78
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